



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA / PA
PRAVALUZ COMERCIO EIRELI
 CNPJ 12.046.768/0001-85
 EMAIL pravaluz@hotmail.com
 RUA LAURO SODRÉ N° 1185 IANETAMA – CASTANHAL / PA

PLANILHA PARA COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5MM	METRO	2400	R\$ 3,68	R\$ 8.832,00
2	CABO COBRE FLEXÍVEL 4,0MM	METRO	2400	R\$ 4,68	R\$ 11.232,00
3	CABO COBRE FLEXÍVEL 6,0MM	METRO	2400	R\$ 8,52	R\$ 20.448,00
4	CABO COBRE FLEXÍVEL 10 MM	METRO	2400	R\$ 14,02	R\$ 33.648,00
5	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2 DE EMBUTIR	UNIDADE	3960	R\$ 0,66	R\$ 2.613,60
6	CAIXA OCTOGONAL	UNIDADE	2460	R\$ 3,00	R\$ 7.380,00
7	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	264	R\$ 480,00	R\$ 126.720,00
8	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	258	R\$ 707,65	R\$ 182.573,70
9	CONDUITE CORRUGADO DE 1/2	METRO	504	R\$ 2,53	R\$ 1.275,12
10	CONDUITE CORRUGADO DE 3/4	METRO	516	R\$ 3,24	R\$ 1.671,84
11	CONDUITE CORRUGADO DE 1	METRO	540	R\$ 3,85	R\$ 2.079,00
12	CONDUITE CORRUGADO DE 1 1/4	METRO	480	R\$ 7,32	R\$ 3.513,60
13	CONDUITE DE 1/2	METRO	372	R\$ 2,53	R\$ 941,16
14	CONDUITE DE 2	METRO	15	R\$ 16,11	R\$ 241,65
15	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/4 90°	UNIDADE	204	R\$ 6,43	R\$ 1.311,72
16	CURVA ELETRODUTO DE 1 90°	UNIDADE	204	R\$ 4,56	R\$ 930,24
17	CURVA ELETRODUTO DE 2 90°	UNIDADE	204	R\$ 12,54	R\$ 2.558,16
18	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/2 90°	UNIDADE	168	R\$ 7,48	R\$ 1.256,64
19	CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO CELPA	UNIDADE	170	R\$ 225,50	R\$ 38.335,00
20	CABO COBRE FLEX. TORCIDO 2X2,5MM	METRO	1920	R\$ 6,82	R\$ 13.094,40
21	CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXASO 4X10MM	METRO	3120	R\$ 8,85	R\$ 27.612,00
22	CURVA ELETRODUTO PVC 90° 3/4	UNIDADE	588	R\$ 2,85	R\$ 1.675,80
23	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 3/4	UNIDADE	264	R\$ 2,30	R\$ 607,20
24	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 11/4	UNIDADE	264	R\$ 5,80	R\$ 1.531,20
25	CAPACITOR DE FASE 16UF	UNIDADE	95	R\$ 10,52	R\$ 999,40
26	CAPACITOR DE FASE 20UF	UNIDADE	65	R\$ 14,95	R\$ 971,75
27	CAPACITOR DE FASE 25UF	UNIDADE	65	R\$ 17,59	R\$ 1.143,35
28	CAPACITOR DE FASE 30UF	UNIDADE	60	R\$ 22,65	R\$ 1.359,00
29	CAPACITOR DE FASE 35UF	UNIDADE	54	R\$ 25,01	R\$ 1.350,54

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



30	CAPACITOR DE FASE 40UF	UNIDADE	54	R\$ 30,87	R\$ 1.666,98
31	CAPACITOR DE FASE 45UF	UNIDADE	50	R\$ 20,12	R\$ 1.006,00
32	CAPACITOR DE FASE 50UF	UNIDADE	50	R\$ 24,65	R\$ 1.232,50
33	CAPACITOR DE FASE 55UF	UNIDADE	50	R\$ 26,56	R\$ 1.328,00
34	CAPACITOR DE FASE 60UF	UNIDADE	50	R\$ 29,22	R\$ 1.461,00
35	CAPACITOR DE FASE 70UF	UNIDADE	50	R\$ 37,37	R\$ 1.868,50
36	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA 7,5CV	UNIDADE	50	R\$ 364,66	R\$ 18.233,00
37	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA 10CV	UNIDADE	50	R\$ 434,98	R\$ 21.749,00
38	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM	METRO	3000	R\$ 8,85	R\$ 26.550,00
39	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 12A	UNIDADE	24	R\$ 9,77	R\$ 234,48
40	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A	UNIDADE	72	R\$ 12,01	R\$ 864,72
41	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 30A	UNIDADE	24	R\$ 10,40	R\$ 249,60
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	60	R\$ 10,40	R\$ 624,00
43	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 12A	UNIDADE	24	R\$ 41,15	R\$ 987,60
44	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A	UNIDADE	36	R\$ 41,15	R\$ 1.481,40
45	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	60	R\$ 40,07	R\$ 2.404,20
46	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50A	UNIDADE	24	R\$ 42,83	R\$ 1.027,92
47	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	UNIDADE	36	R\$ 40,07	R\$ 1.442,52
48	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	48	R\$ 57,61	R\$ 2.765,28
49	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A	UNIDADE	48	R\$ 57,61	R\$ 2.765,28
50	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40 A	UNIDADE	54	R\$ 71,44	R\$ 3.857,76
51	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50 A	UNIDADE	18	R\$ 71,44	R\$ 1.285,92
52	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63 A	UNIDADE	36	R\$ 71,44	R\$ 2.571,84
53	DISJUNTOR 1P - 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	180	R\$ 12,01	R\$ 2.161,80
54	DISJUNTOR 2P - 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	156	R\$ 40,07	R\$ 6.250,92
55	DISJUNTOR 3P - 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	84	R\$ 57,61	R\$ 4.839,24
56	TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4	UNIDADE	192	R\$ 18,45	R\$ 3.542,40
57	TUBO ELETRODUTO PVC DE 1	UNIDADE	204	R\$ 26,00	R\$ 5.304,00
58	ISOLADORES DE CERAMICA ROLDANA 72X72	UNIDADE	252		R\$ 0,00
59	ISOLADORES PARA BARRAMENTO PENTE	UNIDADE	120	R\$ 66,00	R\$ 7.920,00
60	INTERRUPTOR SIMPLES+ TOMADA 3P 10A 4X2	UNIDADE	204	R\$ 10,94	R\$ 2.231,76
61	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UNIDADE	252	R\$ 10,37	R\$ 2.613,24
62	INTERRUPTOR 1TECLA SIMPLES+ TOMADA	UNIDADE	204	R\$ 17,42	R\$ 3.553,68
63	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UNIDADE	48	R\$ 14,72	R\$ 706,56
64	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UNIDADE	228	R\$ 22,08	R\$ 5.034,24
65	INTERRUPTOR SIMPLES 4X2	UNIDADE	204	R\$ 10,37	R\$ 2.115,48
66	LÂMPADA LED - 9 VOLTS	UNIDADE	24	R\$ 11,38	R\$ 273,12

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



67	LÂMPADA LED -12 VOLTS	UNIDADE	36	R\$ 15,64	R\$ 563,04
68	LÂMPADA LED -15 VOLTS	UNIDADE	36	R\$ 16,61	R\$ 597,96
69	LÂMPADA LED -24 VOLTS	UNIDADE	12	R\$ 51,17	R\$ 614,04
70	LÂMPADA LED -32 VOLTS	UNIDADE	12	R\$ 50,60	R\$ 607,20
71	LÂMPADA LED DE 40W	UNIDADE	2040	R\$ 86,40	R\$ 176.256,00
72	LÂMPADA DE LED TUBULAR 10W BIVOLT	UNIDADE	684	R\$ 22,59	R\$ 15.451,56
73	LÂMPADA BRANCA SIMPLES 1X20M	UNIDADE	672	R\$ 13,57	R\$ 9.119,04
74	LUMINÁRIA TIPO PLAFON	UNIDADE	475	R\$ 5,66	R\$ 2.688,50
75	LUMINÁRIA BRANCA SIMPLES 1X20 M	UNIDADE	456	R\$ 13,57	R\$ 6.187,92
76	LUMINÁRIA BRANCA SIMPLES 1X40MM	UNIDADE	336	R\$ 13,57	R\$ 4.559,52
77	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1 1/2	UNIDADE	384	R\$ 3,12	R\$ 1.198,08
78	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1 1/4	UNIDADE	384	R\$ 2,01	R\$ 771,84
79	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1	UNIDADE	384	R\$ 1,68	R\$ 645,12
80	LUVA ELETRODUTO PVC DE 2	UNIDADE	264	R\$ 4,44	R\$ 1.172,16
81	TUBO ELETRODUTO PVC DE 1 1/4	UNIDADE	420	R\$ 39,54	R\$ 16.606,80
82	LUVA ELETRODUTO PVC DE 3/4	UNIDADE	456	R\$ 19,26	R\$ 8.782,56
83	QUADRO P/ 6, 08 DIJUNTORES	UNIDADE	215	R\$ 39,10	R\$ 8.406,50
84	QUADRO P/ 12 DIJUNTORES	UNIDADE	10	R\$ 86,94	R\$ 869,40
85	QUADRO P/ 24 DIJUNTORES	UNIDADE	10	R\$ 207,00	R\$ 2.070,00
86	QUADRO P/ 32 DIJUNTORES	UNIDADE	10	R\$ 707,65	R\$ 7.076,50
87	QUADRO P/ 40 DIJUNTORES	UNIDADE	10	R\$ 912,85	R\$ 9.128,50
88	TRILHO DIN PERFURADOR PARA DIJUNTOR	UNIDADE	24	R\$ 40,25	R\$ 966,00
89	TUBO GALVANIZADO DE 1 POR 2,65MM DE ESPESSURA	UNIDADE	180	R\$ 28,86	R\$ 5.194,80
90	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/4	UNIDADE	180	R\$ 49,68	R\$ 8.942,40
91	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2	UNIDADE	180	R\$ 57,78	R\$ 10.400,40
92	TUBO GALVANIZADO DE 2	UNIDADE	180	R\$ 72,85	R\$ 13.113,00
93	TUBO GALVANIZADO DE 2 X 1	UNIDADE	180	R\$ 72,85	R\$ 13.113,00
94	TUBO GALVANIZADO DE 3 X 2	UNIDADE	180	R\$ 201,25	R\$ 36.225,00
95	TUBO GALVANIZADO DE 4	UNIDADE	180	R\$ 273,47	R\$ 49.224,60
96	TERMINAL DE ACABAMENTO TIPO TUBOLAR 2,5MM	UNIDADE	600	R\$ 0,15	R\$ 90,00
97	TERMINAL DE ACABAMENTO TIPO TUBOLAR 4MM	UNIDADE	600	R\$ 0,20	R\$ 120,00
98	TERMINAL DE ACABAMENTO TIPO TUBOLAR 6MM	UNIDADE	600	R\$ 0,25	R\$ 150,00
99	TERMINAL DE ACABAMENTO DE COMPRESSÃO TIPO OLHAL 16MM	UNIDADE	600	R\$ 2,16	R\$ 1.296,00
100	TERMINAL DE ACABAMENTO DE COMPRESSÃO TIPO OLHAL 25MM	UNIDADE	600	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00
101	ARAME RECOSIDO	KG	996	R\$ 32,71	R\$ 32.579,16
102	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	24	R\$ 23,28	R\$ 558,72

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



103	ARAME GALVANIZADO Nº 15	KG	24	R\$ 28,75	R\$ 690,00
104	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	24	R\$ 30,60	R\$ 734,40
105	ARAME GALVANIZADO Nº 17	KG	24	R\$ 33,50	R\$ 804,00
106	ADESIVO PLÁSTICO 75GR	UNIDADE	460	R\$ 7,08	R\$ 3.256,80
107	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 25MM	UNIDADE	252	R\$ 14,37	R\$ 3.621,24
108	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 32 MM	UNIDADE	380	R\$ 24,32	R\$ 9.241,60
109	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 40MM	UNIDADE	396	R\$ 29,44	R\$ 11.658,24
110	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 50MM	UNIDADE	402	R\$ 29,84	R\$ 11.995,68
111	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 60MM	UNIDADE	144	R\$ 44,39	R\$ 6.392,16
112	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 75MM	UNIDADE	144	R\$ 211,60	R\$ 30.470,40
113	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 85MM	UNIDADE	270	R\$ 298,48	R\$ 80.589,60
114	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 60 MM	UNIDADE	342	R\$ 20,29	R\$ 6.939,18
115	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 25MM	UNIDADE	438	R\$ 0,90	R\$ 394,20
116	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 32MM	UNIDADE	596	R\$ 2,70	R\$ 1.609,20
117	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 40 MM	UNIDADE	596	R\$ 5,63	R\$ 3.355,48
118	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 50MM	UNIDADE	522	R\$ 8,15	R\$ 4.254,30
119	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 60 MM	UNIDADE	522	R\$ 20,29	R\$ 10.591,38
120	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 75MM	UNIDADE	450	R\$ 34,32	R\$ 15.444,00
121	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 85MM	UNIDADE	408	R\$ 56,46	R\$ 23.035,68
122	ANCINHO	UNIDADE	140	R\$ 33,00	R\$ 4.620,00
123	BALDE PARA PINTURA	UNIDADE	255	R\$ 21,00	R\$ 5.355,00
124	BANDEJA PARA PINTURA	UNIDADE	150	R\$ 13,60	R\$ 2.040,00
125	BROCHA PARA CAIAÇÃO	UNIDADE	188	R\$ 11,00	R\$ 2.068,00
126	BROCA 6MM	UNIDADE	60	R\$ 6,70	R\$ 402,00
127	BROCA 7MM	UNIDADE	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
128	BROCA 8MM	UNIDADE	60	R\$ 8,85	R\$ 531,00
129	BROCA 10MM	UNIDADE	60	R\$ 10,60	R\$ 636,00
130	BROCA P/FERRO	UNIDADE	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
131	BROCA P/MADEIRA	UNIDADE	60	R\$ 11,35	R\$ 681,00
132	BROCA PARA CAIAÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 11,00	R\$ 264,00
133	BROCHA INVERNIZADA GRANDE	UNIDADE	195	R\$ 19,00	R\$ 3.705,00
134	ARGAMASSA	PACOTE	560	R\$ 18,50	R\$ 10.360,00
135	AZULEIJO BRANCO	METRO QUADRADO	2112		R\$ 0,00
136	ALISAR EM MADEIRA DE LEI	METRO	1425		R\$ 0,00
137	ÁGUA RAZ DE 5 LITRO	GALÃO	100	R\$ 72,20	R\$ 7.220,00
138	BARRA EM AÇO INOX	UNIDADE	252	R\$ 151,00	R\$ 38.052,00
139	BUCHA PLÁSTICA EM PVC D6	UNIDADE	3036	R\$ 0,25	R\$ 759,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



140	BUCHA PLÁSTICA EM PVC D8	UNIDADE	2316	R\$ 0,35	R\$ 810,60
141	BUCHA PLÁSTICA EM PVC D10	UNIDADE	1668	R\$ 0,45	R\$ 750,60
142	BROCHA 7/32 AÇO RÁPIDO	UNIDADE	125	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
143	BROCHA 9/64 AÇO RÁPIDO	UNIDADE	168	R\$ 7,00	R\$ 1.176,00
144	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/ FORRO PVC	METRO QUADRADO	816		R\$ 0,00
145	CABO COBRE FLEXÍVEL 1,5MM-PEÇA DE 100M	UNIDADE	120	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00
146	CABO 2,5 MM FLEXÍVEL	METRO	26064	R\$ 3,45	R\$ 89.920,80
147	CABO DE 4,0 MM FLEXÍVEL	METRO	12744	R\$ 5,60	R\$ 71.366,40
148	CABO DE 6,0 MM FLEXÍVEL	METRO	8064	R\$ 8,50	R\$ 68.544,00
149	CABO DE 10,0 MM FLEXÍVEL	METRO	4404	R\$ 13,75	R\$ 60.555,00
150	CABO DE 16,00 MM FLEXÍVEL	METRO	12	R\$ 21,00	R\$ 252,00
151	CABO DE 32,00 MM FLEXÍVEL	METRO	12	R\$ 46,00	R\$ 552,00
152	CADEADO 40 MM	UNIDADE	642	R\$ 28,00	R\$ 17.976,00
153	CADEADO 50 MM	UNIDADE	675	R\$ 39,00	R\$ 26.325,00
154	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	UNIDADE	108	R\$ 415,00	R\$ 44.820,00
155	CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS	UNIDADE	84	R\$ 644,00	R\$ 54.096,00
156	CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS	UNIDADE	78	R\$ 1.780,00	R\$ 138.840,00
157	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS	UNIDADE	60	R\$ 4.986,00	R\$ 299.160,00
158	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS	UNIDADE	54	R\$ 11.500,00	R\$ 621.000,00
159	CAIXA D'ÁGUA DE 20.000 LITROS	UNIDADE	54	R\$ 16.652,00	R\$ 899.208,00
160	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS SOBREDOR	UNIDADE	612	R\$ 51,00	R\$ 31.212,00
161	CAIXILHO P/ PORTA 0,80X2,10M	UNIDADE	60		R\$ 0,00
162	CAIXILHO P/ JANELA 1,00 X1,10 M	UNIDADE	60		R\$ 0,00
163	CAPOTE PARA TELHA PLAN - MILHEIRO	UNIDADE	144		R\$ 0,00
164	CHAPA DE AÇO PRETO 2MX1M Nº 18	UNIDADE	144		R\$ 0,00
165	CHAPA DE AÇO PRETO 2MX1M Nº 20	UNIDADE	144		R\$ 0,00
166	CHAPA DE AÇO PRETO 2MX1M Nº 22	UNIDADE	144		R\$ 0,00
167	CHAVE MAGNÉTICA DE 2.0 HP 220	UNIDADE	84	R\$ 188,00	R\$ 15.792,00
168	CHAVE MAGNÉTICA DE 3.0 HP 220	UNIDADE	66	R\$ 253,60	R\$ 16.737,60
169	CHAVE MAGNÉTICA DE 5.0 HP 220	UNIDADE	66	R\$ 221,75	R\$ 14.635,50
170	CHAVE MAGNÉTICA DE 7.0 HP 220	UNIDADE	66	R\$ 347,00	R\$ 22.902,00
171	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 24 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)	UNIDADE	42	R\$ 428,30	R\$ 17.988,60
172	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 36 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)	UNIDADE	42	R\$ 560,75	R\$ 23.551,50
173	CIMENTO SACO DE 50KG	UNIDADE	37104		R\$ 0,00
174	COMPENSADO DE 2,20MX1,60M	FOLHA	780		R\$ 0,00
175	COBOGÓ DE CIMENTO	METRO QUADRADO	378		R\$ 0,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



176	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO	METRO	425		R\$ 0,00
177	CUMEEIRA DE BARRO	METRO	528		R\$ 0,00
178	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	1320		R\$ 0,00
179	CALHA EM PVC	METRO	1363		R\$ 0,00
180	CANALETA 20X20 VENTILADA	UNIDADE	600	R\$ 19,60	R\$ 11.760,00
181	CANALETA 10X10 VENTILADA	UNIDADE	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
182	DESEMPENADORA DE AÇO MÉDIO	UNIDADE	270	R\$ 24,75	R\$ 6.682,50
183	DOBRADIÇA C/ ANEL 3 1/2	UNIDADE	680		R\$ 0,00
184	DISCO DE CORTE 2T 12X1/8 X 3/4	UNIDADE	222		R\$ 0,00
185	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 X 7/8	UNIDADE	222	R\$ 12,00	R\$ 2.664,00
186	DISCO DE CORTE 9 X 1/8 X 7/9	UNIDADE	222		R\$ 0,00
187	DISCO DESBATE 9 X 1/8 X 7/10	UNIDADE	222		R\$ 0,00
188	DOBRADIÇA MEDIA C/ ANEL 3X2 5/B	UNIDADE	130	R\$ 11,75	R\$ 1.527,50
189	DOBRADIÇA MEDIA S/ ANEL 3X2 5/B	UNIDADE	130	R\$ 11,75	R\$ 1.527,50
190	DOBRADIÇA NA COR PRETA	UNIDADE	225		R\$ 0,00
191	ENGATE DE 30CM	UNIDADE	264	R\$ 7,80	R\$ 2.059,20
192	ENGATE DE 40CM	UNIDADE	264	R\$ 8,60	R\$ 2.270,40
193	ENGATE DE 50CM	UNIDADE	264	R\$ 9,50	R\$ 2.508,00
194	ESCOVA DE AÇO	UNIDADE	216	R\$ 16,00	R\$ 3.456,00
195	ESPÁTULA MÉDIA	UNIDADE	210	R\$ 8,80	R\$ 1.848,00
196	FECHADURA STAM 1801/21	UNIDADE	634		R\$ 0,00
197	FECHADURA STAM 1820/22	UNIDADE	660		R\$ 0,00
198	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO	UNIDADE	445	R\$ 58,00	R\$ 25.810,00
199	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA	UNIDADE	165	R\$ 58,00	R\$ 9.570,00
200	FECHADURA PARA PORTA INTERNA	UNIDADE	165	R\$ 58,00	R\$ 9.570,00
201	FERRAGENS P/ PORTA INTERNA	UNIDADE	150		R\$ 0,00
202	FERRO 5,00 mm	VARA	120		R\$ 0,00
203	FERRO 4,20 MM	VARA	120		R\$ 0,00
204	FERRO 1/4 CA 50 VARA 12M	VARA	475		R\$ 0,00
205	FERRO 4.2 CA 60 VARA 12M	VARA	732		R\$ 0,00
206	FERRO CP 1/2 CA - 50 VARA 12M	VARA	516		R\$ 0,00
207	FERRO CP 3/8 CA -50 VARA 12M	VARA	660		R\$ 0,00
208	FERRO CP 5/16	VARA	475		R\$ 0,00
209	FERROLHO REDONDO 4	UNIDADE	400		R\$ 0,00
210	FERROLHO REDONDO 5	UNIDADE	445		R\$ 0,00
211	FORRO EM PVC	METRO QUADRADO	2196		R\$ 0,00
212	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM	UNIDADE	420	R\$ 3,80	R\$ 1.596,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



213	FITA ISOLANTE - 3,00m	UNIDADE	24	R\$ 2,20	R\$ 52,80
214	GADANHO	UNIDADE	120		R\$ 0,00
215	JOELHO DE 20MM	UNIDADE	550	R\$ 0,90	R\$ 495,00
216	JOELHO DE 25MM 3/4	UNIDADE	765	R\$ 1,20	R\$ 918,00
217	JOELHO DE 32 MM 1	UNIDADE	555	R\$ 4,00	R\$ 2.220,00
218	JOELHO DE 40MM 1 1/4	UNIDADE	520	R\$ 7,80	R\$ 4.056,00
219	JOELHO DE 50MM	UNIDADE	530	R\$ 8,15	R\$ 4.319,50
220	JOELHO DE 60MM	UNIDADE	500	R\$ 36,10	R\$ 18.050,00
221	JOELHO DE 85MM	UNIDADE	460	R\$ 125,50	R\$ 57.730,00
222	JOELHO DE 25 LRS (AZUL) C/ ROSCA DE METAL P/ SAÍDA DE 1/2	UNIDADE	384	R\$ 7,00	R\$ 2.688,00
223	JOELHO PVC 40MM - LS	UNIDADE	205	R\$ 8,90	R\$ 1.824,50
224	JOELHO PVC 50MM - LS	UNIDADE	220	R\$ 9,50	R\$ 2.090,00
225	JOELHO PVC 75MM - LS	UNIDADE	210	R\$ 122,65	R\$ 25.756,50
226	JOELHO PVC 100MM - LS	UNIDADE	180	R\$ 277,80	R\$ 50.004,00
227	JOELHO PVC SOLDAVÉL 20X 1/2	UNIDADE	24	R\$ 4,50	R\$ 108,00
228	JOELHO PVC SOLDAVÉL 25X 3/4	UNIDADE	24	R\$ 5,60	R\$ 134,40
229	JOELHO PVC SOLDAVÉL 32X1	UNIDADE	18	R\$ 11,00	R\$ 198,00
230	LAJOTA TIPO PEI 5 40X40	METRO	6780		R\$ 0,00
231	LAJOTA CERÂMICA - PEI IV	METRO QUADRADO	2664		R\$ 0,00
232	LÂMINA DE SERRA	UNIDADE	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
233	LAVATÓRIO DE LOUÇA	UNIDADE	228	R\$ 112,00	R\$ 25.536,00
234	LIXA PARA FERRO Nº 80	FOLHA	924	R\$ 3,80	R\$ 3.511,20
235	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	FOLHA	1356	R\$ 1,50	R\$ 2.034,00
236	LIXA PARA PAREDE Nº 80	FOLHA	1356	R\$ 1,50	R\$ 2.034,00
237	LIXA PARA PAREDE Nº 60	FOLHA	1040	R\$ 1,75	R\$ 1.820,00
238	LIXA PARA PAREDE DE GRÃO 80	FOLHA	1284	R\$ 1,75	R\$ 2.247,00
239	LIXA PARA PAREDE DE GRÃO 120	FOLHA	1344	R\$ 1,75	R\$ 2.352,00
240	MANGUEIRA DE POLIETILENO PARA VEDAÇÃO DE VIDRO EM DIVISÓRIA	METRO	465		R\$ 0,00
241	MASSA DUREPOX	UNIDADE	330	R\$ 16,00	R\$ 5.280,00
242	MANTA DE FIBRA	METRO	3280		R\$ 0,00
243	MADEIRITE 2,20MX1,10M	FOLHA	610		R\$ 0,00
244	MASSA ACRILICA - LATÃO	UNIDADE	624	R\$ 144,00	R\$ 89.856,00
245	MASSA CORRIDA - LATÃO	UNIDADE	1100	R\$ 67,80	R\$ 74.580,00
246	Massa PVA, 18 LT	UNIDADE	280	R\$ 67,80	R\$ 18.984,00
247	MARMORE BRANCO E = 30 CM	METRO QUADRADO	25		R\$ 0,00
248	MICTÓRIO INDIVIDUAL EM LOUÇA	UNIDADE	36	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



249	MOTO SERRA	UNIDADE	5		R\$ 0,00
250	PARAFUSO AUTO TARRACHANTE 4,2X25MM	UNIDADE	492		R\$ 0,00
251	PEDRA PETRA	METRO CÚBICO	1000		R\$ 0,00
252	PIA INOX DE DUAS CUBAS	UNIDADE	195		R\$ 0,00
253	PIA INOX DE UMA CUBA E AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALVULA. (1,00M)	UNIDADE	220		R\$ 0,00
254	PIA INOX DE UMA CUBA EM AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALV. (1,50M)	UNIDADE	96		R\$ 0,00
255	PINCEIS DE 1	UNIDADE	252	R\$ 3,80	R\$ 957,60
256	PINCEIS DE 2	UNIDADE	252	R\$ 6,90	R\$ 1.738,80
257	PISO DE ALTA RESISTENCIA E= 8MM	METRO QUADRADO	684		R\$ 0,00
258	PISO DE BORRACHA TÁTIL	METRO CÚBICO	1272		R\$ 0,00
259	PISO DE GRANITO CINZA MAUÁ	METRO	1260		R\$ 0,00
260	PISO TÁTIL DIRECIONAL NA COR AMARELA 25X25	METRO	1272		R\$ 0,00
261	PORCELANATO PADRÃO MÉDIO	METRO	1344		R\$ 0,00
262	PREGO 2X11	QUILOGRAMA	288	R\$ 23,00	R\$ 6.624,00
263	PREGO 2X12	QUILOGRAMA	336	R\$ 29,80	R\$ 10.012,80
264	PREGO 1 1/2 X 13	QUILOGRAMA	36	R\$ 29,00	R\$ 1.044,00
265	PREGO 2 1/2 X 13	QUILOGRAMA	36	R\$ 31,00	R\$ 1.116,00
266	PREGO 3X9	QUILOGRAMA	336	R\$ 29,00	R\$ 9.744,00
267	REGISTRO DE 1 1/2	UNIDADE	234	R\$ 81,00	R\$ 18.954,00
268	REGISTRO DE 1 1/4	UNIDADE	234	R\$ 72,80	R\$ 17.035,20
269	REGISTRO DE 1	UNIDADE	230	R\$ 69,00	R\$ 15.870,00
270	REGISTRO DE 2	UNIDADE	250	R\$ 166,00	R\$ 41.500,00
271	REGISTRO DE 25	UNIDADE	294	R\$ 16,00	R\$ 4.704,00
272	REGISTRO DE 85	UNIDADE	228	R\$ 451,55	R\$ 102.953,40
273	RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO 500L	UNIDADE	115		R\$ 0,00
274	RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO 1000L	UNIDADE	100		R\$ 0,00
275	RESINA LT	LITRO	276		R\$ 0,00
276	REJUNTE BRANCO KG	QUILOGRAMA	828	R\$ 7,00	R\$ 5.796,00
277	REVESTIMENTO CERÂMICO	m²	276		R\$ 0,00
278	ROLOS DE PINTURA DE ESPONJA-TAMANHO GRANDE	UNIDADE	252	R\$ 11,00	R\$ 2.772,00
279	ROLOS DE PINTURA ESPONJA TAMANHO-MÉDIO	UNIDADE	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
280	ROLOS DE PINTURA ESPONJA - TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	255	R\$ 5,30	R\$ 1.351,50
281	ROLOS DE PINTURA DE LÃ- TAMANHO GRANDE	UNIDADE	240	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00
282	ROLOS DE PINTURA DE LÃ TAMANHO 9CM	UNIDADE	252	R\$ 8,15	R\$ 2.053,80
283	REBITES ALUMINIO 4,8X16MM	UNIDADE	408		R\$ 0,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



284	REBITE POP	UNIDADE	876		R\$ 0,00
285	RELE FALTA DE FASE	UNIDADE	102	R\$ 133,00	R\$ 13.566,00
286	SERRA STARRET	UNIDADE	402	R\$ 14,00	R\$ 5.628,00
287	SACO DE SERRAPILHEIRA 60KG	UNIDADE	600		R\$ 0,00
288	DISCO PARA LAMINA DE CORTE	UNIDADE	240		R\$ 0,00
289	TAMPA CEGA	UNIDADE	48	R\$ 3,00	R\$ 144,00
290	TOMADA 10 A	UNIDADE	48	R\$ 9,96	R\$ 478,08
291	TOMADA 20 A	UNIDADE	48	R\$ 10,80	R\$ 518,40
292	TELA PARA ALAMBRADO 40X40X2,00	METRO	1440		R\$ 0,00
293	TELHA BRASILIT 2,44MX0,50CM	UNIDADE	420		R\$ 0,00
294	TELHA BRASILIT 2,44MX0,5CM	UNIDADE	420		R\$ 0,00
295	TELHA DE BARRO - MILHEIRO	UNIDADE	120		R\$ 0,00
296	TELHA PLAN - MILHEIRO	MILHEIRO	276		R\$ 0,00
297	TELHA DE FIBROCIMENTO	UNIDADE	960		R\$ 0,00
298	TUBO EM PVC - JS - 20MM	UNIDADE	456	R\$ 30,76	R\$ 14.026,56
299	TUBO EM PVC - JS - 25MM	UNIDADE	456	R\$ 39,38	R\$ 17.957,28
300	TUBO EM PVC - JS - 32MM	UNIDADE	456	R\$ 87,05	R\$ 39.694,80
301	TUBO EM PVC - 40MM (LS)	UNIDADE	504	R\$ 63,19	R\$ 31.847,76
302	TUBO EM PVC - 50MM (LS)	UNIDADE	444	R\$ 96,54	R\$ 42.863,76
303	TUBO EM PVC - 75MM (LS)	UNIDADE	504	R\$ 138,05	R\$ 69.577,20
304	TUBO EM PVC - 100MM (LS)	UNIDADE	444	R\$ 139,26	R\$ 61.831,44
305	TUBO EM PVC - 150MM (LS)	UNIDADE	24	R\$ 421,96	R\$ 10.127,04
306	TUBO EM PVC - 200MM (LS)	UNIDADE	24	R\$ 818,39	R\$ 19.641,36
307	TÊ EM PVC - 20MM-LH	UNIDADE	222	R\$ 1,80	R\$ 399,60
308	TÊ EM PVC - 25MM-LH	UNIDADE	222	R\$ 2,15	R\$ 477,30
309	TÊ EM PVC - 32MM-LH	UNIDADE	222	R\$ 5,52	R\$ 1.225,44
310	TÊ PVC 40MM - LS	UNIDADE	168	R\$ 3,25	R\$ 546,00
311	TÊ PVC 50MM - LS	UNIDADE	180	R\$ 9,19	R\$ 1.653,30
312	TÊ PVC 75MM - LS	UNIDADE	108	R\$ 20,58	R\$ 2.222,64
313	TÊ PVC 100MM - LS	UNIDADE	168	R\$ 18,68	R\$ 3.138,24
314	TEE PVC SOLDAVEL 32X1	UNIDADE	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
315	TEE PVC SOLDAVEL 20X 1/2	UNIDADE	20	R\$ 4,12	R\$ 82,40
316	TEE PVC SOLDAVEL 25 X 3/4	UNIDADE	20	R\$ 11,04	R\$ 220,80
317	THINNER B-52	UNIDADE	312	R\$ 23,40	R\$ 7.300,80
318	TIJOLO CERAMICO C/ 6 FUROS - MILHEIRO	MILHEIRO	6228		R\$ 0,00
319	TINTAS ACRILICAS 1ª LINHA, (SEMIBRILHO) 18L	UNIDADE	432	R\$ 455,10	R\$ 196.603,20
320	TINTAS ACRILICAS 1ª LINHA, (FOSCO) 18L	UNIDADE	144	R\$ 285,00	R\$ 41.040,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



321	TINTA ESMALTE SINTÉTICA	UNIDADE	444	R\$ 108,85	R\$ 48.329,40
322	TINTA ESMALTE COR BRANCA	UNIDADE	438	R\$ 108,85	R\$ 47.676,30
323	TINTAS PVA	UNIDADE	660	R\$ 145,85	R\$ 96.261,00
324	TINTA BRANCA PVC	UNIDADE	540	R\$ 145,85	R\$ 78.759,00
325	TINTA AZUL EL REY	UNIDADE	492	R\$ 145,85	R\$ 71.758,20
326	TINTA PARA PISO COR CINZA	UNIDADE	402	R\$ 339,35	R\$ 136.418,70
327	TINTA FUNDO BRANCO 3,6L	GALÃO	186	R\$ 96,40	R\$ 17.930,40
328	TINTA EPOXI	GALÃO	204		R\$ 0,00
329	TORNEIRA PARA JARDIM	UNIDADE	240	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
330	TRELICE DE 12 M	UNIDADE	792		R\$ 0,00
331	UNIÃO DE 25MM	UNIDADE	312	R\$ 10,37	R\$ 3.235,44
332	UNIÃO DE 32MM	UNIDADE	312	R\$ 22,00	R\$ 6.864,00
333	UNIÃO DE 40MM	UNIDADE	312	R\$ 46,18	R\$ 14.408,16
334	UNIÃO DE 50MM	UNIDADE	312	R\$ 49,60	R\$ 15.475,20
335	UNIÃO DE 60MM	UNIDADE	312	R\$ 123,06	R\$ 38.394,72
336	VERGALHÃO 1/2 VARA 12M	UNIDADE	60		R\$ 0,00
337	VERGALHÃO 3/8 VARA 12M	UNIDADE	120		R\$ 0,00
338	VERGALHÃO 5/16 VARA 12M	UNIDADE	120		R\$ 0,00
339	VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UNIDADE	336	R\$ 63,19	R\$ 21.231,84
340	VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UNIDADE	336	R\$ 96,54	R\$ 32.437,44
341	VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UNIDADE	312	R\$ 139,00	R\$ 43.368,00
342	VARA DE CANO PVC DE 20MM	UNIDADE	312	R\$ 30,76	R\$ 9.597,12
343	VARA DE CANO PVC DE 25MM	UNIDADE	312	R\$ 39,38	R\$ 12.286,56
344	VARA DE CANO PVC DE 32MM	UNIDADE	312	R\$ 87,05	R\$ 27.159,60
345	VARA DE CANO PVC DE 400MM	UNIDADE	312		R\$ 0,00
346	VARA DE CANO PVC DE 50MM	UNIDADE	312	R\$ 167,03	R\$ 52.113,36
347	VARA DE CANO PVC DE 60MM	UNIDADE	312	R\$ 169,03	R\$ 52.737,36
348	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	168	R\$ 576,00	R\$ 96.768,00
349	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA INFANTIL	UNIDADE	120		R\$ 0,00
350	VALVULA PARA LAVATORIO PIA INOX	UNIDADE	312	R\$ 23,60	R\$ 7.363,20
351	VEDANEL PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	252	R\$ 10,60	R\$ 2.671,20
352	ALAVANCA DE FERRO	UNIDADE	48	R\$ 239,60	R\$ 11.500,80
353	BALDE DE PLASTICO CAPACIDADE PARA 20LITROS	UNIDADE	156		R\$ 0,00
354	CARRO DE MÃO GALVANIZADO	UNIDADE	114	R\$ 366,10	R\$ 41.735,40
355	CARRO DE MÃO COM BACIA DE PLÁSTICO	UNIDADE	108	R\$ 373,02	R\$ 40.286,16
356	CÂMARA DE AR P/ PNEU DE CARRO DE MÃO	UNIDADE	132	R\$ 39,90	R\$ 5.266,80
357	PNEU DE BORRACHA PARA CARRO DE MÃO	UNIDADE	12	R\$ 80,78	R\$ 969,36

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



358	COLHER DE PEDREIRO	UNIDADE	72	R\$ 23,94	R\$ 1.723,68
359	DRAGA CAVADEIRA	UNIDADE	36	R\$ 64,48	R\$ 2.321,28
360	ENXADA LAMINA LARGA	UNIDADE	162	R\$ 96,00	R\$ 15.552,00
361	ENXADECO DE LAMINA GROSSA	UNIDADE	60	R\$ 69,40	R\$ 4.164,00
362	FOICE P/ ROSAGEM	UNIDADE	42	R\$ 31,55	R\$ 1.325,10
363	GANDANI TIPO GARFO	UNIDADE	36	R\$ 69,80	R\$ 2.512,80
364	LIMA DE AÇO	UNIDADE	132	R\$ 29,25	R\$ 3.861,00
365	MARRETA DE 8KG	UNIDADE	36	R\$ 258,00	R\$ 9.288,00
366	MACHADO	UNIDADE	12	R\$ 120,44	R\$ 1.445,28
367	PINCEL	UNIDADE	132	R\$ 8,60	R\$ 1.135,20
368	PÁ DE BICO LARGO	UNIDADE	132	R\$ 78,00	R\$ 10.296,00
369	PICARETA	UNIDADE	60	R\$ 113,31	R\$ 6.798,60
370	TEÇADO DE 12	UNIDADE	66	R\$ 87,42	R\$ 5.769,72
371	VASSOURA AÇO TIPO GUARDANI	UNIDADE	132	R\$ 34,45	R\$ 4.547,40
372	VASSOURÃO DE PIAÇAVA	UNIDADE	576		R\$ 0,00
MATERIAL PARA ROÇADEIRA STHILL					R\$ 0,00
373	BOBINA DE NYLON COM 326M(QUADRADO) PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	UNIDADE	114	R\$ 277,00	R\$ 31.578,00
374	CARBURADOR COMPLETO DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL ORIGINAL - OU 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 465,00	R\$ 11.160,00
375	CABO DO ACELERADOR ROÇADEIRA -STILL FS 220.	UNIDADE	36		R\$ 0,00
376	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24		R\$ 0,00
377	CABO FLEXIVEL PARA ROÇADEIRA COSTAL STIHL FR220 91CM	METRO	264		R\$ 0,00
378	GATILHO DE ACIONAMENTO, ORIGINAL, PRIMEIRO USO, NECESSÁRIAS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	18		R\$ 0,00
379	JOGO DE ROLAMENTO (MOTOR DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL)	UNIDADE	24		R\$ 0,00
380	JOGO DE ROLAMENTO DO PINHAO ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24		R\$ 0,00
381	JOGO DE PINHÕES DA CABEÇA PARA TRANSMISSÃO PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24		R\$ 0,00
382	JOGO DE JUNTA PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	METRO QUADRADO	30		R\$ 0,00
383	LÂMINA TIPO FACA, DE DUAS PONTAS COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	90	R\$ 31,00	R\$ 2.790,00
384	MOLA DE EMBREAGEM DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL ORIGINAL	UNIDADE	126		R\$ 0,00
385	POLIMATIC (CABEÇOTE COMPLETO DE CORTE) PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL. ESPECIFICAÇÃO: TRIMCUT 41-2	DUZIA	30		R\$ 0,00
386	ROLETE DO PISTÃO ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24		R\$ 0,00
387	ROÇADEIRA MOTOR A COMBUSTÃO MODELO FS 220, 305-2 ESPECIAL (LÂMINA 2 PONTAS) A STIHL FS 220.	UNIDADE	30		R\$ 0,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



388	REPARO PARA CARBURADOR PARA ROÇADEIRA LATERAL MODELO STIHL FS-220, DE ACORDO COM SUGERIDO PELO MANUAL DO FABRICANTE.	UNIDADE	18		R\$ 0,00
389	VIRABREQUIM DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL ORIGINAL	UNIDADE	18		R\$ 0,00
390	PISTÃO COMPLETO DA ROÇADEIRA - STIHL FS 220 ANEIS DO PISTÃO	UNIDADE	21,6		R\$ 0,00
391	VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	30		R\$ 0,00
392	PEÇA DE MADEIRA DE 10X5X6 M	UNIDADE	114		R\$ 0,00
393	PEÇA DE MADEIRA DE 6X12X6M	UNIDADE	114		R\$ 0,00
394	PEÇA DE MADEIRA DE 7X14	DUZIA	90		R\$ 0,00
395	TÁBUA DE MADEIRA BRANCA - P/ 5,00M	UNIDADE	744		R\$ 0,00
396	TÁBUA DE MADEIRA BRANCA - P/ 6,00M	UNIDADE	144		R\$ 0,00
397	PERNAMANCA 7X4X4M	DUZIA	342		R\$ 0,00
398	PERNAMANCA 7X4X5M	DUZIA	342		R\$ 0,00
399	PERNAMANCA 7X4X6M	UNIDADE	342		R\$ 0,00
400	PORTA DE MADEIRA DE 60X2,10M	UNIDADE	102		R\$ 0,00
401	PORTA DE MADEIRA DE 80X2,10M	UNIDADE	102		R\$ 0,00
402	RIPA DE 5X1,5X4M	UNIDADE	792		R\$ 0,00
403	RIPÃO DE 5X1,5X4M	UNIDADE	940		R\$ 0,00
404	RIPÃO DE 4,00 M	UNIDADE	144		R\$ 0,00
405	RIPÃO DE 5,00 M	UNIDADE	144		R\$ 0,00
406	RIPÃO DE 6,00 M	UNIDADE	144		R\$ 0,00
407	TABUA DE 15X2, 5X5M	UNIDADE	130		R\$ 0,00
408	PORTA DE MAD. COMPESADO C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR	UNIDADE	156		R\$ 0,00
409	PORTA DE MADEIRA TRABALHADA C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR	UNIDADE	108		R\$ 0,00
410	MARTELO DEMOLIDOR GSH16-28	UNIDADE	10		R\$ 0,00
411	SEIXO FINO M³	M³	144		R\$ 0,00
412	SEIXO MEDIO M³	M³	144		R\$ 0,00
413	AREIA FINA M³	M³	180		R\$ 0,00
414	AREIA GROSSA M³	M³	180		R\$ 0,00
415	CAL COM FIXA CAL	kg	14556		R\$ 0,00
TOTAL GERAL					R\$ 6.443.267,75



DA CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Castanhal/PA, 23 de junho de 2021

Prezados

A empresa CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI vem por meio deste, encaminhar o orçamento de material elétrico conforme especificação abaixo:

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5MM	METRO	2400	SIL	R\$ 3,08	R\$ 7.383,60
2	CABO COBRE FLEXÍVEL 4,0MM	METRO	2400	SIL	R\$ 4,87	R\$ 11.692,80
3	CABO COBRE FLEXÍVEL 6,0MM	METRO	2400	SIL	R\$ 7,28	R\$ 17.463,60
4	CABO COBRE FLEXÍVEL 10 MM	METRO	2400	SIL	R\$ 12,48	R\$ 29.962,80
5	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2 DE EMBUTIR	UNIDADE	3960	ILUME	R\$ 2,06	R\$ 8.149,68
6	CAIXA OCTOGONAL	UNIDADE	2460	ILUME	R\$ 3,76	R\$ 9.247,14
7	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	264	TRAMONTINA	R\$ 418,95	R\$110.602,80
8	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	258	TRAMONTINA	R\$ 829,50	R\$214.011,00
9	CONDUITE CORRUGADO DE 1/2	METRO	504	AMANCO	R\$ 2,04	R\$ 1.026,65
10	CONDUITE CORRUGADO DE 3/4	METRO	516	AMANCO	R\$ 2,49	R\$ 1.284,07
11	CONDUITE CORRUGADO DE 1	METRO	540	AMANCO	R\$ 5,38	R\$ 2.903,04
12	CONDUITE CORRUGADO DE 1 1/4	METRO	480	AMANCO	R\$ 9,35	R\$ 4.485,60
13	CONDUITE DE 1/2	METRO	372	AMANCO	R\$ 1,16	R\$ 429,66
14	CONDUITE DE 2	METRO	15	AMANCO	R\$ 8,19	R\$ 122,85
15	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/4 90º	UNIDADE	204	FORTLEV	R\$ 16,35	R\$ 3.335,09
16	CURVA ELETRODUTO DE 1 90º	UNIDADE	204	FORTLEV	R\$ 10,29	R\$ 2.099,16
17	CURVA ELETRODUTO DE 2 90º	UNIDADE	204	FORTLEV	R\$ 23,63	R\$ 4.819,50
18	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/2 90º	UNIDADE	168	FORTLEV	R\$ 20,79	R\$ 3.492,72
19	CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO CELPA	UNIDADE	170	TRAMONTINA	R\$ 260,40	R\$ 44.268,00
20	CABO COBRE FLEX. TORCIDO 2X2,5MM	METRO	1920	COBRECUM	R\$ 6,99	R\$ 13.426,56



21	CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXASO 4X10MM	METRO	3120	COBRECOM	R\$ 6,83	R\$ 21.294,00
22	CURVA ELETRODUTO PVC 90° 3/4	UNIDADE	588	FORTLEV	R\$ 2,54	R\$ 1.494,11
23	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 3/4	UNIDADE	264	FORTLEV	R\$ 4,48	R\$ 1.183,64
24	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 1 1/4	UNIDADE	264	FORTLEV	R\$ 24,05	R\$ 6.347,88
25	CAPACITOR DE FASE 16UF	UNIDADE	95	ILUME	R\$ 47,25	R\$ 4.488,75
26	CAPACITOR DE FASE 20UF	UNIDADE	65	EOS	R\$ 57,75	R\$ 3.753,75
27	CAPACITOR DE FASE 25UF	UNIDADE	65	EOS	R\$ 63,95	R\$ 4.156,43
28	CAPACITOR DE FASE 30UF	UNIDADE	60	EOS	R\$ 67,73	R\$ 4.063,50
29	CAPACITOR DE FASE 35UF	UNIDADE	54	EOS	R\$ 78,75	R\$ 4.252,50
30	CAPACITOR DE FASE 40UF	UNIDADE	54	EOS	R\$ 92,40	R\$ 4.989,60
31	CAPACITOR DE FASE 45UF	UNIDADE	50	EOS	R\$ 99,75	R\$ 4.987,50
32	CAPACITOR DE FASE 50UF	UNIDADE	50	EOS	R\$ 115,50	R\$ 5.775,00
33	CAPACITOR DE FASE 55UF	UNIDADE	50	EOS	R\$ 135,45	R\$ 6.772,50
34	CAPACITOR DE FASE 60UF	UNIDADE	50	EOS	R\$ 144,90	R\$ 7.245,00
35	CAPACITOR DE FASE 70UF	UNIDADE	50	EOS	R\$ 157,50	R\$ 7.875,00
36	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA 7,5CV	UNIDADE	50	LUKMA	R\$ 399,00	R\$ 19.950,00
37	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA 10CV	UNIDADE	50	LUKMA	R\$ 590,10	R\$ 29.505,00
38	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM	METRO	3000	SIL	R\$ 6,83	R\$ 20.475,00
39	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 12A	UNIDADE	24	TRAMONTINA	R\$ 12,20	R\$ 292,82
40	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A	UNIDADE	72	TRAMONTINA	R\$ 15,18	R\$ 1.093,18
41	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 30A	UNIDADE	24	TRAMONTINA	R\$ 14,09	R\$ 338,18
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$ 9,93	R\$ 595,98
43	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 12A	UNIDADE	24	TRAMONTINA	R\$ 30,93	R\$ 742,39
44	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A	UNIDADE	36	TRAMONTINA	R\$ 52,56	R\$ 1.892,27
45	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$ 49,94	R\$ 2.996,28
46	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50A	UNIDADE	24	TRAMONTINA	R\$ 17,72	R\$ 425,38
47	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	UNIDADE	36	TRAMONTINA	R\$ 14,09	R\$ 507,28
48	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	48	TRAMONTINA	R\$ 44,48	R\$ 2.134,94
49	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A	UNIDADE	48	TRAMONTINA	R\$ 51,87	R\$ 2.489,76
50	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40 A	UNIDADE	54	TRAMONTINA	R\$ 79,70	R\$ 4.303,53
51	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50 A	UNIDADE	18	TRAMONTINA	R\$ 82,95	R\$ 1.493,10
52	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63 A	UNIDADE	36	TRAMONTINA	R\$ 93,45	R\$ 3.364,20
53	DISJUNTOR 1P – 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	180	TRAMONTINA	R\$ 14,09	R\$ 2.536,38



54	DISJUNTOR 2P – 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	156	TRAMONTINA	R\$ 52,56	R\$ 8.199,83
55	DISJUNTOR 3P – 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	84	TRAMONTINA	R\$ 51,87	R\$ 4.357,08
56	TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4	UNIDADE	192	FORTLEV	R\$ 14,44	R\$ 2.772,00
57	TUBO ELETRODUTO PVC DE 1	UNIDADE	204	FORTLEV	R\$ 18,90	R\$ 3.855,60
58	ISOLADORES DE CERAMICA ROLDANA 72X72	UNIDADE	252	TRAMONTINA	R\$ 10,50	R\$ 2.646,00
59	ISOLADORES PARA BARRAMENTO PENTE	UNIDADE	120	TRAMONTINA	R\$ 73,50	R\$ 8.820,00
60	INTERRUPTOR SIMPLES+ TOMADA 3P 10A 4X2	UNIDADE	204	FAME	R\$ 12,50	R\$ 2.548,98
61	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UNIDADE	252	FAME	R\$ 8,48	R\$ 2.137,97
62	INTERRUPTOR 1TECLA SIMPLES+ TOMADA	UNIDADE	204	FAME	R\$ 12,50	R\$ 2.548,98
63	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UNIDADE	48	FAME	R\$ 12,13	R\$ 582,12
64	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UNIDADE	228	FAME	R\$ 16,02	R\$ 3.653,24
65	INTERRUPTOR SIMPLES 4X2	UNIDADE	204	FAME	R\$ 12,50	R\$ 2.548,98
66	LÂMPADA LED – 9 VOLTS	UNIDADE	24	EMPALUX	R\$ 12,01	R\$ 288,29
67	LÂMPADA LED –12 VOLTS	UNIDADE	36	EMPALUX	R\$ 14,85	R\$ 534,49
68	LÂMPADA LED –15 VOLTS	UNIDADE	36	EMPALUX	R\$ 18,53	R\$ 667,17
69	LÂMPADA LED –24 VOLTS	UNIDADE	12	EMPALUX	R\$ 35,07	R\$ 420,84
70	LÂMPADA LED –32 VOLTS	UNIDADE	12	EMPALUX	R\$ 100,17	R\$ 1.202,04
71	LÂMPADA LED DE 40W	UNIDADE	2040	EMPALUX	R\$ 104,33	R\$212.829,12
72	LÂMPADA DE LED TUBULAR 10W BIVOLT	UNIDADE	684	EMPALUX	R\$ 30,45	R\$ 20.827,80
73	LÂMPADA BRANCA SIMPLES 1X20M	UNIDADE	672	EMPALUX	R\$ 24,42	R\$ 16.412,26
74	LUMINÁRIA TIPO PLAFON	UNIDADE	475	EMPALUX	R\$ 18,34	R\$ 8.713,16
75	LUMINÁRIA BRANCA SIMPLES 1X20 M	UNIDADE	456	EMPALUX	R\$ 22,11	R\$ 10.083,53
76	LUMINÁRIA BRANCA SIMPLES 1X40MM	UNIDADE	336	EMPALUX	R\$ 47,25	R\$ 15.876,00
77	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1 1/2	UNIDADE	384	KRONA	R\$ 3,68	R\$ 1.411,20
78	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1 1/4	UNIDADE	384	KRONA	R\$ 3,59	R\$ 1.378,94
79	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1	UNIDADE	384	KRONA	R\$ 2,10	R\$ 806,40
80	LUVA ELETRODUTO PVC DE 2	UNIDADE	264	KRONA	R\$ 13,65	R\$ 3.603,60
81	TUBO ELETRODUTO PVC DE 1 1/4	UNIDADE	420	KRONA	R\$ 14,44	R\$ 6.063,75
82	LUVA ELETRODUTO PVC DE 3/4	UNIDADE	456	KRONA	R\$ 2,54	R\$ 1.158,70
83	QUADRO P/ 6, 08 DIJUNTORES	UNIDADE	215	TIGRE	R\$ 47,25	R\$ 10.158,75
84	QUADRO P/ 12 DIJUNTORES	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 67,90	R\$ 679,04
85	QUADRO P/ 24 DIJUNTORES	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 136,14	R\$ 1.361,43



86	QUADRO P/ 32 DIJUNTORES	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 208,95	R\$ 2.089,50
87	QUADRO P/ 40 DIJUNTORES	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 273,00	R\$ 2.730,00
88	TRILHO DIN PERFURADOR PARA DIJUNTOR	UNIDADE	24	TIGRE	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
89	TUBO GALVANIZADO DE 1 POR 2,65MM DE ESPESSURA	UNIDADE	180	AÇOFACIL	R\$ 266,70	R\$ 48.006,00
90	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/4	UNIDADE	180	AÇOFACIL	R\$ 269,85	R\$ 48.573,00
91	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2	UNIDADE	180	AÇOFACIL	R\$ 312,90	R\$ 56.322,00
92	TUBO GALVANIZADO DE 2	UNIDADE	180	AÇOFACIL	R\$ 360,15	R\$ 64.827,00
93	TUBO GALVANIZADO DE 2 X 1	UNIDADE	180	AÇOFACIL	R\$ 414,75	R\$ 74.655,00
94	TUBO GALVANIZADO DE 3 X 2	UNIDADE	180	AÇOFACIL	R\$ 512,40	R\$ 92.232,00
95	TUBO GALVANIZADO DE 4	UNIDADE	180	AÇOFACIL	R\$ 556,50	R\$ 100.170,00
96	TERMINAL DE ACABAMENTO TIPO TUBULAR 2,5MM	UNIDADE	600	CETTI	R\$ 0,30	R\$ 182,70
97	TERMINAL DE ACABAMENTO TIPO TUBULAR 4MM	UNIDADE	600	CETTI	R\$ 0,30	R\$ 182,70
98	TERMINAL DE ACABAMENTO TIPO TUBULAR 6MM	UNIDADE	600	CETTI	R\$ 30,45	R\$ 18.270,00
99	TERMINAL DE ACABAMENTO DE COMPRESSÃO TIPO OLHAL 16MM	UNIDADE	600	CETTI	R\$ 0,50	R\$ 302,40
100	TERMINAL DE ACABAMENTO DE COMPRESSÃO TIPO OLHAL 25MM	UNIDADE	600	CETTI	R\$ 0,50	R\$ 302,40
101	ARAME RECOSIDO	KG	996	GERDAU	R\$ 25,96	R\$ 25.852,18
102	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	24	GERDAU	R\$ 23,10	R\$ 554,40
103	ARAME GALVANIZADO Nº 15	KG	24	GERDAU	R\$ 24,28	R\$ 582,62
104	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	24	GERDAU	R\$ 28,58	R\$ 685,94
105	ARAME GALVANIZADO Nº 17	KG	24	GERDAU	R\$ 27,20	R\$ 652,68
106	ADESIVO PLÁSTICO 75GR	UNIDADE	460	POLYTUBOS	R\$ 6,35	R\$ 2.922,15
107	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 25MM	UNIDADE	252	KRONA	R\$ 12,55	R\$ 3.161,97
108	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 32 MM	UNIDADE	380	KRONA	R\$ 19,54	R\$ 7.425,39
109	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 40MM	UNIDADE	396	KRONA	R\$ 22,05	R\$ 8.731,80
110	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 50MM	UNIDADE	402	KRONA	R\$ 28,35	R\$ 11.396,70
111	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 60MM	UNIDADE	144	KRONA	R\$ 33,60	R\$ 4.838,40
112	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 75MM	UNIDADE	144	KRONA	R\$ 78,75	R\$ 11.340,00
113	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 85MM	UNIDADE	270	KRONA	R\$ 102,90	R\$ 27.783,00
114	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 60 MM	UNIDADE	342	KRONA	R\$ 15,41	R\$ 5.271,59
115	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 25MM	UNIDADE	438	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 413,91



116	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 32MM	UNIDADE	596	KRONA	R\$ 2,98	R\$ 1.777,27
117	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 40 MM	UNIDADE	596	KRONA	R\$ 3,76	R\$ 2.240,36
118	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 50MM	UNIDADE	522	KRONA	R\$ 4,52	R\$ 2.356,83
119	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 60 MM	UNIDADE	522	KRONA	R\$ 15,41	R\$ 8.046,11
120	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 75MM	UNIDADE	450	KRONA	R\$ 45,15	R\$ 20.317,50
121	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 85MM	UNIDADE	408	KRONA	R\$ 92,40	R\$ 37.699,20
122	ANCINHO	UNIDADE	140	TRAMONTINA	R\$ 44,94	R\$ 6.291,60
123	BALDE PARA PINTURA	UNIDADE	255	ATLAS	R\$ 26,25	R\$ 6.693,75
124	BANDEJA PARA PINTURA	UNIDADE	150	ATLAS	R\$ 8,19	R\$ 1.228,50
125	BROCHA PARA CAIAÇÃO	UNIDADE	188	ATLAS	R\$ 7,51	R\$ 1.411,41
126	BROCA 6MM	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$ 4,94	R\$ 296,10
127	BROCA 7MM	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$ 5,51	R\$ 330,75
128	BROCA 8MM	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$ 9,41	R\$ 564,48
129	BROCA 10MM	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$ 10,73	R\$ 643,86
130	BROCA P/FERRO	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$ 19,95	R\$ 1.197,00
131	BROCA P/MADEIRA	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$ 17,85	R\$ 1.071,00
132	BROCA PARA CAIAÇÃO	UNIDADE	24	TRAMONTINA	R\$ 7,51	R\$ 180,18
133	BROCHA INVERNIZADA GRANDE	UNIDADE	195	TRAMONTINA	R\$ 31,50	R\$ 6.142,50
134	ARGAMASSA	PACOTE	560	VOTOMASSA	R\$ 13,13	R\$ 7.350,00
135	AZULEIJO BRANCO	METRO QUADRADO	2112	TRIUNFO	R\$ 36,33	R\$ 76.728,96
136	ALISAR EM MADEIRA DE LEI	METRO	1425	CUPIUBA	R\$ 73,50	R\$ 104.737,50
137	ÁGUA RAZ DE 5 LITRO	GALÃO	100	VELOZ	R\$ 64,84	R\$ 6.483,75
138	BARRA EM AÇO INOX	UNIDADE	252	TRAMONTINA	R\$ 175,35	R\$ 44.188,20
139	BUCHA PLÁSTICA EM PVC D6	UNIDADE	3036	VONDER	R\$ 0,48	R\$ 1.453,64
140	BUCHA PLÁSTICA EM PVC D8	UNIDADE	2316	VONDER	R\$ 0,50	R\$ 1.167,26
141	BUCHA PLÁSTICA EM PVC D10	UNIDADE	1668	VONDER	R\$ 0,63	R\$ 1.050,84
142	BROCHA 7/32 AÇO RÁPIDO	UNIDADE	125	TRAMONTINA	R\$ 8,30	R\$ 1.036,88
143	BROCHA 9/64 AÇO RÁPIDO	UNIDADE	168	TRAMONTINA	R\$ 9,35	R\$ 1.569,96
144	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/ FORRO PVC	METRO QUADRADO	816	TRAMONTINA	R\$ 63,00	R\$ 51.408,00
145	CABO COBRE FLEXÍVEL 1,5MM-PEÇA DE 100M	UNIDADE	120	COBRECUM	R\$ 409,50	R\$ 49.140,00
146	CABO 2,5 MM FLEXÍVEL	METRO	26064	SIL	R\$ 3,08	R\$ 80.185,90
147	CABO DE 4,0 MM FLEXÍVEL	METRO	12744	SIL	R\$ 4,87	R\$ 62.088,77
148	CABO DE 6,0 MM FLEXÍVEL	METRO	8064	SIL	R\$ 7,28	R\$ 58.677,70



149	CABO DE 10,0 MM FLEXÍVEL	METRO	4404	SIL	R\$ 12,48	R\$ 54.981,74
150	CABO DE 16,00 MM FLEXÍVEL	METRO	12	SIL	R\$ 19,64	R\$ 235,62
151	CABO DE 32,00 MM FLEXÍVEL	METRO	12	SIL	R\$ 40,64	R\$ 487,62
152	CADEADO 40 MM	UNIDADE	642	PADO	R\$ 33,88	R\$ 21.753,21
153	CADEADO 50 MM	UNIDADE	675	PADO	R\$ 40,52	R\$ 27.350,66
154	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	UNIDADE	108	BRASILIT	R\$ 291,04	R\$ 31.432,21
155	CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS	UNIDADE	84	BRASILIT	R\$ 456,54	R\$ 38.349,36
156	CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS	UNIDADE	78	BRASILIT	R\$ 1.207,50	R\$ 94.185,00
157	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS	UNIDADE	60	BRASILIT	R\$ 3.499,65	R\$209.979,00
158	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS	UNIDADE	54	BRASILIT	R\$ 6.310,50	R\$340.767,00
159	CAIXA D'ÁGUA DE 20.000 LITROS	UNIDADE	54	BRASILIT	R\$ 9.796,50	R\$529.011,00
160	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS SOBREDOR	UNIDADE	612	ATLAS	R\$ 35,02	R\$ 21.430,71
161	CAIXILHO P/ PORTA 0,80X2,10M	UNIDADE	60	CUPIUBA	R\$ 68,58	R\$ 4.114,53
162	CAIXILIO P/ JANELA 1,00 X1,10 M	UNIDADE	60	CUPIUBA	R\$ 50,40	R\$ 3.024,00
163	CAPOTE PARA TELHA PLAN - MILHEIRO	UNIDADE	144	CEMIL	R\$ 4,62	R\$ 665,28
164	CHAPA DE AÇO PRETO 2MX1M Nº 18	UNIDADE	144	AÇOFACIL	R\$ 263,45	R\$ 37.936,08
165	CHAPA DE AÇO PRETO 2MX1M Nº 20	UNIDADE	144	AÇOFACIL	R\$ 191,10	R\$ 27.518,40
166	CHAPA DE AÇO PRETO 2MX1M Nº 22	UNIDADE	144	AÇOFACIL	R\$ 183,75	R\$ 26.460,00
167	CHAVE MAGNÉTICA DE 2.0 HP 220	UNIDADE	84	TRAMONTINA	R\$ 938,70	R\$ 78.850,80
168	CHAVE MAGNÉTICA DE 3.0 HP 220	UNIDADE	66	TRAMONTINA	R\$ 976,50	R\$ 64.449,00
169	CHAVE MAGNÉTICA DE 5.0 HP 220	UNIDADE	66	TRAMONTINA	R\$ 1.048,95	R\$ 69.230,70
170	CHAVE MAGNÉTICA DE 7.0 HP 220	UNIDADE	66	TRAMONTINA	R\$ 1.165,50	R\$ 76.923,00
171	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 24 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)	UNIDADE	42	TRAMONTINA	R\$ 295,89	R\$ 12.427,38
172	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 36 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)	UNIDADE	42	TRAMONTINA	R\$ 367,50	R\$ 15.435,00
173	CIMENTO SACO DE 50KG	UNIDADE	37104	POTY	R\$ 42,26	R\$1.568.107,80
174	COMPENSADO DE 2,20MX1,60M	FOLHA	780	COMPENSADO	R\$ 162,54	R\$ 126.781,20
175	COBOGÓ DE CIMENTO	METRO QUADRADO	378	POTY	R\$ 52,50	R\$ 19.845,00
176	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO	METRO	425	BRASILIT	R\$ 31,50	R\$ 13.387,50
177	CUMEEIRA DE BARRO	METRO	528	CEMIL	R\$ 462,00	R\$ 243.936,00
178	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	1320	CIVIT	R\$ 57,75	R\$ 76.230,00
179	CALHA EM PVC	METRO	1363	MAIS PVC	R\$ 143,84	R\$ 196.053,24
180	CANALETA 20X20 VENTILADA	UNIDADE	600	AMANCO	R\$ 26,25	R\$ 15.750,00



181	CANALETA 10X10 VENTILADA	UNIDADE	600	AMANCO	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00
182	DESEMPENADORA DE AÇO MÉDIO	UNIDADE	270	TRAMONTINA	R\$ 30,45	R\$ 8.221,50
183	DOBRADIÇA C/ ANEL 3 1/2	UNIDADE	680	SILVANA	R\$ 37,80	R\$ 25.704,00
184	DISCO DE CORTE 2T 12X1/8 X 3/4	UNIDADE	222	TRAMONTINA	R\$ 19,95	R\$ 4.428,90
185	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 X 7/8	UNIDADE	222	TRAMONTINA	R\$ 22,05	R\$ 4.895,10
186	DISCO DE CORTE 9 X 1/8 X 7/9	UNIDADE	222	TRAMONTINA	R\$ 24,15	R\$ 5.361,30
187	DISCO DESBATE 9 X 1/8 X 7/10	UNIDADE	222	TRAMONTINA	R\$ 30,45	R\$ 6.759,90
188	DOBRADIÇA MEDIA C/ ANEL 3X2 5/B	UNIDADE	130	SILVANA	R\$ 29,19	R\$ 3.794,70
189	DOBRADIÇA MEDIA S/ ANEL 3X2 5/B	UNIDADE	130	SILVANA	R\$ 23,10	R\$ 3.003,00
190	DOBRADIÇA NA COR PRETA	UNIDADE	225	SILVANA	R\$ 33,60	R\$ 7.560,00
191	ENGATE DE 30CM	UNIDADE	264	TIGRE	R\$ 4,20	R\$ 1.108,80
192	ENGATE DE 40CM	UNIDADE	264	TIGRE	R\$ 6,83	R\$ 1.801,80
193	ENGATE DE 50CM	UNIDADE	264	TIGRE	R\$ 7,25	R\$ 1.912,68
194	ESCOVA DE AÇO	UNIDADE	216	TRAMONTINA	R\$ 13,74	R\$ 2.968,81
195	ESPÁTULA MÉDIA	UNIDADE	210	ATLAS	R\$ 9,19	R\$ 1.929,38
196	FECHADURA STAM 1801/21	UNIDADE	634	STAM	R\$ 73,50	R\$ 46.599,00
197	FECHADURA STAM 1820/22	UNIDADE	660	STAM	R\$ 88,20	R\$ 58.212,00
198	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO	UNIDADE	445	STAM	R\$ 51,70	R\$ 23.007,39
199	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA	UNIDADE	165	STAM	R\$ 71,44	R\$ 11.787,93
200	FECHADURA PARA PORTA INTERNA	UNIDADE	165	STAM	R\$ 59,70	R\$ 9.851,00
201	FERRAGENS P/ PORTA INTERNA	UNIDADE	150	STAM	R\$ 391,65	R\$ 58.747,50
202	FERRO 5,00 mm	VARA	120	GERDAU	R\$ 35,85	R\$ 4.301,64
203	FERRO 4,20 MM	VARA	120	GERDAU	R\$ 25,18	R\$ 3.021,48
204	FERRO 1/4 CA 50 VARA 12M	VARA	475	GERDAU	R\$ 27,22	R\$ 12.927,60
205	FERRO 4.2 CA 60 VARA 12M	VARA	732	GERDAU	R\$ 25,18	R\$ 18.431,03
206	FERRO CP 1/2 CA - 50 VARA 12M	VARA	516	GERDAU	R\$ 129,50	R\$ 66.820,19
207	FERRO CP 3/8 CA -50 VARA 12M	VARA	660	GERDAU	R\$ 93,38	R\$ 61.628,49
208	FERRO CP 5/16	VARA	475	GERDAU	R\$ 80,59	R\$ 38.279,06
209	FERROLHO REDONDO 4	UNIDADE	400	SILVANA	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
210	FERROLHO REDONDO 5	UNIDADE	445	SILVANA	R\$ 8,93	R\$ 3.971,63
211	FORRO EM PVC	METRO QUADRADO	2196	MAIS PVC	R\$ 26,99	R\$ 59.259,06
212	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM	UNIDADE	420	AMANCO	R\$ 3,77	R\$ 1.583,19
213	FITA ISOLANTE - 3,00m	UNIDADE	24	AMANCO	R\$ 2,89	R\$ 69,30
214	GADANHO	UNIDADE	120	TRAMONTINA	R\$ 64,01	R\$ 7.680,96



215	JOELHO DE 20MM	UNIDADE	550	KRONA	R\$ 0,68	R\$ 375,38
216	JOELHO DE 25MM 3/4	UNIDADE	765	KRONA	R\$ 1,28	R\$ 979,97
217	JOELHO DE 32 MM 1	UNIDADE	555	KRONA	R\$ 2,75	R\$ 1.526,81
218	JOELHO DE 40MM 1 1/4	UNIDADE	520	KRONA	R\$ 5,42	R\$ 2.817,36
219	JOELHO DE 50MM	UNIDADE	530	KRONA	R\$ 5,99	R\$ 3.172,05
220	JOELHO DE 60MM	UNIDADE	500	KRONA	R\$ 28,20	R\$ 14.101,50
221	JOELHO DE 85MM	UNIDADE	460	KRONA	R\$ 78,75	R\$ 36.225,00
222	JOELHO DE 25 LRS (AZUL) C/ ROSCA DE METAL P/ SAÍDA DE 1/2	UNIDADE	384	KRONA	R\$ 6,14	R\$ 2.358,72
223	JOELHO PVC 40MM - LS	UNIDADE	205	KRONA	R\$ 1,10	R\$ 226,01
224	JOELHO PVC 50MM - LS	UNIDADE	220	KRONA	R\$ 3,09	R\$ 679,14
225	JOELHO PVC 75MM - LS	UNIDADE	210	KRONA	R\$ 7,96	R\$ 1.671,39
226	JOELHO PVC 100MM - LS	UNIDADE	180	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 1.169,91
227	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20X 1/2	UNIDADE	24	KRONA	R\$ 1,72	R\$ 41,33
228	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25X 3/4	UNIDADE	24	KRONA	R\$ 1,28	R\$ 30,74
229	JOELHO PVC SOLDÁVEL 32X1	UNIDADE	18	KRONA	R\$ 2,75	R\$ 49,52
230	LAJOTA TIPO PEI 5 40X40	METRO	6780	FORMIGRES	R\$ 33,39	R\$ 226.384,20
231	LAJOTA CERÂMICA - PEI IV	METRO QUADRADO	2664	FORMIGRES	R\$ 31,30	R\$ 83.384,53
232	LÂMINA DE SERRA	UNIDADE	120	STHIL	R\$ 12,68	R\$ 1.522,08
233	LAVATÓRIO DE LOUÇA	UNIDADE	228	DECA	R\$ 210,67	R\$ 48.033,22
234	LIXA PARA FERRO Nº 80	FOLHA	924	VONDER	R\$ 2,71	R\$ 2.503,12
235	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	FOLHA	1356	VONDER	R\$ 2,71	R\$ 3.673,40
236	LIXA PARA PAREDE Nº 80	FOLHA	1356	VONDER	R\$ 1,72	R\$ 2.335,03
237	LIXA PARA PAREDE Nº 60	FOLHA	1040	VONDER	R\$ 1,54	R\$ 1.605,24
238	LIXA PARA PAREDE DE GRÃO 80	FOLHA	1284	VONDER	R\$ 6,45	R\$ 8.277,95
239	LIXA PARA PAREDE DE GRÃO 120	FOLHA	1344	VONDER	R\$ 6,42	R\$ 8.622,43
240	MANGUEIRA DE POLIETILENO PARA VEDAÇÃO DE VIDRO EM DIVISÓRIA	METRO	465	TRAMONTINA	R\$ 4,10	R\$ 1.904,18
241	MASSA DUREPOX	UNIDADE	330	TIGRE	R\$ 22,05	R\$ 7.276,50
242	MANTA DE FIBRA	METRO	3280	BRASILIT	R\$ 5,25	R\$ 17.220,00
243	MADEIRITE 2,20MX1,10M	FOLHA	610	MADERIT	R\$ 64,83	R\$ 39.544,47
244	MASSA ACRILICA - LATÃO	UNIDADE	624	VERBRAS	R\$ 113,28	R\$ 70.689,53
245	MASSA CORRIDA - LATÃO	UNIDADE	1100	VERBRAS	R\$ 53,68	R\$ 59.043,60
246	Massa PVA, 18 LT	UNIDADE	280	VERBRAS	R\$ 53,68	R\$ 15.029,28
247	MARMORE BRANCO E = 30 CM	METRO QUADRADO	25	MP	R\$ 168,00	R\$ 4.200,00



248	MICTÓRIO INDIVIDUAL EM LOUÇA	UNIDADE	36	DECA	R\$ 414,56	R\$ 14.924,20
249	MOTO SERRA	UNIDADE	5	STHIL	R\$ 3.454,50	R\$ 17.272,50
250	PARAFUSO AUTO TARRACHANTE 4,2X25MM	UNIDADE	492	CISER	R\$ 0,09	R\$ 46,49
251	PEDRA PETRA	METRO CÚBICO	1000	PRETA	R\$ 131,25	R\$ 131.250,00
252	PIA INOX DE DUAS CUBAS	UNIDADE	195	TRAMONTINA	R\$ 1.059,45	R\$ 206.592,75
253	PIA INOX DE UMA CUBA E AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALVULA. (1,00M)	UNIDADE	220	TRAMONTINA	R\$ 253,58	R\$ 55.786,50
254	PIA INOX DE UMA CUBA EM AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALV. (1,50M)	UNIDADE	96	TRAMONTINA	R\$ 361,20	R\$ 34.675,20
255	PINCEIS DE 1	UNIDADE	252	TIGRE	R\$ 3,15	R\$ 793,80
256	PINCEIS DE 2	UNIDADE	252	TIGRE	R\$ 5,46	R\$ 1.375,92
257	PISO DE ALTA RESISTENCIA E= 8MM	METRO QUADRADO	684	TRIUNFO	R\$ 40,95	R\$ 28.009,80
258	PISO DE BORRACHA TÁTIL	METRO CÚBICO	1272	TRIUNFO	R\$ 178,50	R\$ 227.052,00
259	PISO DE GRANITO CINZA MAUÁ	METRO	1260	TRIUNFO	R\$ 178,50	R\$ 224.910,00
260	PISO TÁTIL DIRECIONAL NA COR AMARELA 25X25	METRO	1272	TRIUNFO	R\$ 189,00	R\$ 240.408,00
261	PORCELANATO PADRÃO MÉDIO	METRO	1344	FORMIGRES	R\$ 71,44	R\$ 96.018,05
262	PREGO 2X11	QUILOGRAMA	288	GERDAU	R\$ 19,05	R\$ 5.485,54
263	PREGO 2X12	QUILOGRAMA	336	GERDAU	R\$ 18,90	R\$ 6.350,40
264	PREGO 1 1/2 X 13	QUILOGRAMA	36	GERDAU	R\$ 18,51	R\$ 666,41
265	PREGO 2 1/2 X 13	QUILOGRAMA	36	GERDAU	R\$ 18,90	R\$ 680,40
266	PREGO 3X9	QUILOGRAMA	336	GERDAU	R\$ 18,90	R\$ 6.350,40
267	REGISTRO DE 1 1/2	UNIDADE	234	ICO METAIS	R\$ 418,95	R\$ 98.034,30
268	REGISTRO DE 1 1/4	UNIDADE	234	ICO METAIS	R\$ 71,63	R\$ 16.761,65
269	REGISTRO DE 1	UNIDADE	230	ICO METAIS	R\$ 82,95	R\$ 19.078,50
270	REGISTRO DE 2	UNIDADE	250	ICO METAIS	R\$ 283,50	R\$ 70.875,00
271	REGISTRO DE 25	UNIDADE	294	ICO METAIS	R\$ 19,05	R\$ 5.599,82
272	REGISTRO DE 85	UNIDADE	228	ICO METAIS	R\$ 360,47	R\$ 82.186,02
273	RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO 500L	UNIDADE	115	TRAMONTINA	R\$ 840,00	R\$ 96.600,00
274	RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO 1000L	UNIDADE	100	TRAMONTINA	R\$ 1.134,00	R\$ 113.400,00
275	RESINA LT	LITRO	276	TRAMONTINA	R\$ 535,50	R\$ 147.798,00
276	REJUNTE BRANCO KG	QUILOGRAMA	828	QUARTZOLIT	R\$ 9,26	R\$ 7.668,11
277	REVESTIMENTO CERÂMICO	m²	276	TRIUNFO	R\$ 30,41	R\$ 8.392,61
278	ROLOS DE PINTURA DE ESPONJA-TAMANHO GRANDE	UNIDADE	252	ATLAS	R\$ 26,34	R\$ 6.638,81



279	ROLOS DE PINTURA ESPONJA TAMANHO-MÉDIO	UNIDADE	250	ATLAS	R\$ 14,74	R\$ 3.685,50
280	ROLOS DE PINTURA ESPONJA - TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	255	ATLAS	R\$ 11,36	R\$ 2.897,06
281	ROLOS DE PINTURA DE LÃ- TAMANHO GRANDE	UNIDADE	240	ATLAS	R\$ 32,26	R\$ 7.741,44
282	ROLOS DE PINTURA DE LÃ TAMANHO 9CM	UNIDADE	252	ATLAS	R\$ 10,48	R\$ 2.640,71
283	REBITES ALUMINIO 4,8X16MM	UNIDADE	408	TRAMONTINA	R\$ 0,07	R\$ 29,99
284	REBITE POP	UNIDADE	876	TRAMONTINA	R\$ 0,53	R\$ 459,90
285	RELE FALTA DE FASE	UNIDADE	102	TRAMONTINA	R\$ 49,96	R\$ 5.095,82
286	SERRA STARRET	UNIDADE	402	TRAMONTINA	R\$ 12,68	R\$ 5.098,97
287	SACO DE SERRAPILHEIRA 60KG	UNIDADE	600	VONDER	R\$ 26,25	R\$ 15.750,00
288	DISCO PARA LAMINA DE CORTE	UNIDADE	240	VONDER	R\$ 30,45	R\$ 7.308,00
289	TAMPA CEGA	UNIDADE	48	PERLEX	R\$ 3,28	R\$ 157,25
290	TOMADA 10 A	UNIDADE	48	PERLEX	R\$ 9,81	R\$ 470,74
291	TOMADA 20 A	UNIDADE	48	PERLEX	R\$ 9,81	R\$ 470,74
292	TELA PARA ALAMBRADO 40X40X2,00	METRO	1440	TRAMONTINA	R\$ 42,00	R\$ 60.480,00
293	TELHA BRASILIT 2,44MX0,50CM	UNIDADE	420	BRASILIT	R\$ 27,58	R\$ 11.585,07
294	TELHA BRASILIT 2,44MX0,5CM	UNIDADE	420	BRASILIT	R\$ 27,58	R\$ 11.585,07
295	TELHA DE BARRO - MILHEIRO	UNIDADE	120	CEMIL	R\$ 1.050,00	R\$ 126.000,00
296	TELHA PLAN - MILHEIRO	MILHEIRO	276	CEMIL	R\$ 1.050,00	R\$ 289.800,00
297	TELHA DE FIBROCIMENTO	UNIDADE	960	BRASILIT	R\$ 71,40	R\$ 68.544,00
298	TUBO EM PVC - JS - 20MM	UNIDADE	456	FORTILEV	R\$ 14,37	R\$ 6.554,77
299	TUBO EM PVC - JS - 25MM	UNIDADE	456	FORTILEV	R\$ 26,43	R\$ 12.051,40
300	TUBO EM PVC - JS - 32MM	UNIDADE	456	FORTILEV	R\$ 59,37	R\$ 27.071,35
301	TUBO EM PVC - 40MM (LS)	UNIDADE	504	FORTILEV	R\$ 42,85	R\$ 21.596,65
302	TUBO EM PVC - 50MM (LS)	UNIDADE	444	FORTILEV	R\$ 62,70	R\$ 27.836,80
303	TUBO EM PVC - 75MM (LS)	UNIDADE	504	FORTILEV	R\$ 68,25	R\$ 34.398,00
304	TUBO EM PVC - 100MM (LS)	UNIDADE	444	FORTILEV	R\$ 73,50	R\$ 32.634,00
305	TUBO EM PVC - 150MM (LS)	UNIDADE	24	FORTILEV	R\$ 274,05	R\$ 6.577,20
306	TUBO EM PVC - 200MM (LS)	UNIDADE	24	FORTILEV	R\$ 531,70	R\$ 12.760,78
307	TÊ EM PVC - 20MM-LH	UNIDADE	222	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 209,79
308	TÊ EM PVC - 25MM-LH	UNIDADE	222	KRONA	R\$ 1,23	R\$ 272,73
309	TÊ EM PVC - 32MM-LH	UNIDADE	222	KRONA	R\$ 3,40	R\$ 755,24
310	TÊ PVC 40MM - LS	UNIDADE	168	KRONA	R\$ 7,10	R\$ 1.192,46
311	TÊ PVC 50MM - LS	UNIDADE	180	KRONA	R\$ 8,19	R\$ 1.474,20
312	TÊ PVC 75MM - LS	UNIDADE	108	KRONA	R\$ 36,75	R\$ 3.969,00



313	TÊ PVC 100MM - LS	UNIDADE	168	KRONA	R\$ 93,45	R\$ 15.699,60
314	TEE PVC SOLDAVEL 32X1	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 7,14	R\$ 142,80
315	TEE PVC SOLDAVEL 20X 1/2	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 3,36	R\$ 67,20
316	TEE PVC SOLDAVEL 25 X 3/4	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 4,39	R\$ 87,78
317	THINNER B-52	UNIDADE	312	VELOZ	R\$ 17,79	R\$ 5.549,54
318	TIJOLO CERAMICO C/ 6 FUROS - MILHEIRO	MILHEIRO	6228	CEMIL	R\$ 745,50	R\$ 4.642.974,00
319	TINTAS ACRILICAS 1ª LINHA, (SEMIBRILHO) 18L	UNIDADE	432	VERBRAS	R\$ 338,38	R\$ 146.181,67
320	TINTAS ACRILICAS 1ª LINHA, (FOSCO) 18L	UNIDADE	144	VERBRAS	R\$ 174,94	R\$ 25.191,43
321	TINTA ESMALTE SINTÉTICA	UNIDADE	444	VERBRAS	R\$ 112,78	R\$ 50.074,54
322	TINTA ESMALTE COR BRANCA	UNIDADE	438	VERBRAS	R\$ 92,94	R\$ 40.705,75
323	TINTAS PVA	UNIDADE	660	VERBRAS	R\$ 174,94	R\$ 115.460,73
324	TINTA BRANCA PVC	UNIDADE	540	VERBRAS	R\$ 174,94	R\$ 94.467,87
325	TINTA AZUL EL REY	UNIDADE	492	VERBRAS	R\$ 174,95	R\$ 86.075,89
326	TINTA PARA PISO COR CINZA	UNIDADE	402	CORAL	R\$ 56,65	R\$ 22.772,30
327	TINTA FUNDO BRANCO 3,6L	GALÃO	186	CORAL	R\$ 82,40	R\$ 15.327,14
328	TINTA EPOXI	GALÃO	204	CORAL	R\$ 186,90	R\$ 38.127,60
329	TORNEIRA PARA JARDIM	UNIDADE	240	VIQUA	R\$ 2,67	R\$ 640,08
330	TRELICE DE 12 M	UNIDADE	792	GERDAU	R\$ 142,33	R\$ 112.723,38
331	UNIÃO DE 25MM	UNIDADE	312	TIGRE	R\$ 8,38	R\$ 2.614,25
332	UNIÃO DE 32MM	UNIDADE	312	TIGRE	R\$ 14,49	R\$ 4.520,88
333	UNIÃO DE 40MM	UNIDADE	312	TIGRE	R\$ 19,13	R\$ 5.968,87
334	UNIÃO DE 50MM	UNIDADE	312	TIGRE	R\$ 19,11	R\$ 5.962,32
335	UNIÃO DE 60MM	UNIDADE	312	TIGRE	R\$ 37,49	R\$ 11.695,32
336	VERGALHÃO 1/2 VARA 12M	UNIDADE	60	GERDAU	R\$ 129,50	R\$ 7.769,79
337	VERGALHÃO 3/8 VARA 12M	UNIDADE	120	GERDAU	R\$ 93,38	R\$ 11.205,18
338	VERGALHÃO 5/16 VARA 12M	UNIDADE	120	GERDAU	R\$ 80,59	R\$ 9.670,50
339	VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UNIDADE	336	GERDAU	R\$ 42,85	R\$ 14.397,77
340	VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UNIDADE	336	GERDAU	R\$ 62,70	R\$ 21.065,69
341	VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UNIDADE	312	GERDAU	R\$ 73,51	R\$ 22.935,28
342	VARA DE CANO PVC DE 20MM	UNIDADE	312	AMANCO	R\$ 14,37	R\$ 4.484,84
343	VARA DE CANO PVC DE 25MM	UNIDADE	312	AMANCO	R\$ 26,43	R\$ 8.245,69
344	VARA DE CANO PVC DE 32MM	UNIDADE	312	AMANCO	R\$ 59,37	R\$ 18.522,50
345	VARA DE CANO PVC DE 400MM	UNIDADE	312	AMANCO	R\$ 82,69	R\$ 25.798,50
346	VARA DE CANO PVC DE 50MM	UNIDADE	312	AMANCO	R\$ 99,42	R\$ 31.020,44



347	VARA DE CANO PVC DE 60MM	UNIDADE	312	AMANCO	R\$ 166,82	R\$ 52.049,09
348	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	168	CELITE	R\$ 316,33	R\$ 53.144,03
349	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA INFANTIL	UNIDADE	120	CELITE	R\$ 724,50	R\$ 86.940,00
350	VALVULA PARA LAVATORIO PIA INOX	UNIDADE	312	HERC	R\$ 17,69	R\$ 5.520,06
351	VEDANEL PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	252	POLYTUBOS	R\$ 6,76	R\$ 1.704,02
352	ALAVANCA DE FERRO	UNIDADE	48	TRAMONTINA	R\$ 258,66	R\$ 12.415,54
353	BALDE DE PLASTICO CAPACIDADE PARA 20LITROS	UNIDADE	156	ATLAS	R\$ 13,55	R\$ 2.113,02
354	CARRO DE MÃO GALVANIZADO	UNIDADE	114	TRAMONTINA	R\$ 199,50	R\$ 22.743,00
355	CARRO DE MÃO COM BACIA DE PLÁSTICO	UNIDADE	108	TRAMONTINA	R\$ 259,28	R\$ 28.001,86
356	CAMARA DE AR P/ PNEU DE CARRO DE MÃO	UNIDADE	132	TRAMONTINA	R\$ 20,96	R\$ 2.766,46
357	PNEU DE BORRACHA PARA CARRO DE MÃO	UNIDADE	12	TRAMONTINA	R\$ 40,01	R\$ 480,06
358	COLHER DE PEDREIRO	UNIDADE	72	TRAMONTINA	R\$ 22,38	R\$ 1.611,04
359	DRAGA CAVADEIRA	UNIDADE	36	TRAMONTINA	R\$ 88,68	R\$ 3.192,59
360	ENXADA LAMINA LARGA	UNIDADE	162	TRAMONTINA	R\$ 58,75	R\$ 9.517,10
361	ENXADECO DE LAMINA GROSSA	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$ 76,55	R\$ 4.592,70
362	FOICE P/ ROSAGEM	UNIDADE	42	TRAMONTINA	R\$ 22,85	R\$ 959,62
363	GANDANI TIPO GARFO	UNIDADE	36	TRAMONTINA	R\$ 88,28	R\$ 3.178,22
364	LIMA DE AÇO	UNIDADE	132	TRAMONTINA	R\$ 43,52	R\$ 5.744,97
365	MARRETA DE 8KG	UNIDADE	36	TRAMONTINA	R\$ 315,00	R\$ 11.340,00
366	MACHADO	UNIDADE	12	TRAMONTINA	R\$ 102,35	R\$ 1.228,25
367	PINCEL	UNIDADE	132	TIGRE	R\$ 11,36	R\$ 1.499,65
368	PÁ DE BICO LARGO	UNIDADE	132	TRAMONTINA	R\$ 56,19	R\$ 7.416,49
369	PICARETA	UNIDADE	60	TRAMONTINA	R\$ 113,31	R\$ 6.798,33
370	TEÇADO DE 12	UNIDADE	66	TRAMONTINA	R\$ 49,37	R\$ 3.258,49
371	VASSOURA AÇO TIPO GUARDANI	UNIDADE	132	TRAMONTINA	R\$ 28,28	R\$ 3.732,50
372	VASSOURÃO DE PIAÇAVA	UNIDADE	576	TRAMONTINA	R\$ 14,18	R\$ 8.164,80
MATERIAL PARA ROÇADEIRA STHILL						
373	BOBINA DE NYLON COM 326M(QUADRADO) PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	UNIDADE	114	VONDER	R\$ 513,45	R\$ 58.533,30
374	CARBURADOR COMPLETO DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL ORIGINAL – OU 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	24	STHIL	R\$ 240,45	R\$ 5.770,80
375	CABO DO ACELERADOR ROÇADEIRA –STILL FS 220.	UNIDADE	36	STHIL	R\$ 126,00	R\$ 4.536,00

376	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24	STHIL	R\$ 12,60	R\$ 302,40
377	CABO FLEXIVEL PARA ROCADEIRA COSTAL STHIL FR220 91CM.	METRO	264	STHIL	R\$ 168,00	R\$ 44.352,00
378	GATILHO DE ACIONAMENTO, ORIGINAL, PRIMEIRO USO, NECESSÁRIAS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	18	TRAMONTINA	R\$ 103,95	R\$ 1.871,10
379	JOGO DE ROLAMENTO (MOTOR DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL)	UNIDADE	24	GERDAU	R\$ 220,50	R\$ 5.292,00
380	JOGO DE ROLAMENTO DO PINHAO ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24	STHIL	R\$ 199,50	R\$ 4.788,00
381	JOGO DE PINHÕES DA CABEÇA PARA TRANSMISSÃO PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24	STHIL	R\$ 263,55	R\$ 6.325,20
382	JOGO DE JUNTA PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	METRO QUADRADO	30	STHIL	R\$ 9,56	R\$ 286,65
383	LÂMINA TIPO FACA, DE DUAS PONTAS COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	90	STHIL	R\$ 128,70	R\$ 11.582,87
384	MOLA DE EMBREAGEM DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL ORIGINAL	UNIDADE	126	STHIL	R\$ 7,82	R\$ 985,64
385	POLIMATIC (CABEÇOTE COMPLETO DE CORTE) PARA ROÇADEIRA FS 220 STHIL. ESPECIFICAÇÃO: TRIMCUT 41-2	DUZIA	30	STHIL	R\$ 108,99	R\$ 3.269,70
386	ROLETE DO PISTÃO ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24	STHIL	R\$ 152,25	R\$ 3.654,00
387	ROÇADEIRA MOTOR A COMBUSTÃO MODELO FS 220, 305-2 ESPECIAL (LÂMINA 2 PONTAS) A STIHL FS 220.	UNIDADE	30	STHIL	R\$ 3.544,80	R\$ 106.344,00
388	REPARO PARA CARBURADOR PARA ROÇADEIRA LATERAL MODELO STIHL FS-220, DE ACORDO COM SUGERIDO PELO MANUAL DO FABRICANTE.	UNIDADE	18	STHIL	R\$ 74,84	R\$ 1.347,19
389	VIRABREQUIM DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL ORIGINAL	UNIDADE	18	STHIL	R\$ 437,25	R\$ 7.870,53
390	PISTÃO COMPLETO DA ROÇADEIRA - STIHL FS 220 ANEIS DO PISTÃO	UNIDADE	21,6	STHIL	R\$ 304,50	R\$ 6.577,20
391	VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	30	STHIL	R\$ 29,20	R\$ 876,02
392	PEÇA DE MADEIRA DE 10X5X6 M	UNIDADE	114	CUPIUBA	R\$ 117,60	R\$ 13.406,40
393	PEÇA DE MADEIRA DE 6X12X6M	UNIDADE	114	CUPIUBA	R\$ 155,40	R\$ 17.715,60
394	PEÇA DE MADEIRA DE 7X14	DUZIA	90	CUPIUBA	R\$ 1.820,70	R\$ 163.863,00



395	TÁBUA DE NADEIRA BRANCA – P/ 5,00M	UNIDADE	744	CUPIUBA	R\$ 19,43	R\$ 14.452,20
396	TÁBUA DE NADEIRA BRANCA – P/ 6,00M	UNIDADE	144	CUPIUBA	R\$ 23,31	R\$ 3.356,64
397	PERNAMANCA 7X4X4M	DUZIA	342	CUPIUBA	R\$ 423,36	R\$ 144.789,12
398	PERNAMANCA 7X4X5M	DUZIA	342	CUPIUBA	R\$ 529,20	R\$ 180.986,40
399	PERNAMANCA 7X4X6M	UNIDADE	342	CUPIUBA	R\$ 635,25	R\$ 217.255,50
400	PORTA DE MADEIRA DE 60X2,10M	UNIDADE	102	CUPIUBA	R\$ 194,25	R\$ 19.813,50
401	PORTA DE MADEIRA DE 80X2,10M	UNIDADE	102	CUPIUBA	R\$ 233,10	R\$ 23.776,20
402	RIPA DE 5X1,5X4M	UNIDADE	792	CUPIUBA	R\$ 136,96	R\$ 108.473,90
403	RIPÃO DE 5X1,5X4M	UNIDADE	940	CUPIUBA	R\$ 20,69	R\$ 19.443,90
404	RIPÃO DE 4,00 M	UNIDADE	144	CUPIUBA	R\$ 15,44	R\$ 2.222,64
405	RIPÃO DE 5,00 M	UNIDADE	144	CUPIUBA	R\$ 20,48	R\$ 2.948,40
406	RIPÃO DE 6,00 M	UNIDADE	144	CUPIUBA	R\$ 23,10	R\$ 3.326,40
407	TABUA DE 15X2, 5X5M	UNIDADE	130	CUPIUBA	R\$ 69,30	R\$ 9.009,00
408	PORTA DE MAD. COMPESADO C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR	UNIDADE	156	CUPIUBA	R\$ 318,15	R\$ 49.631,40
409	PORTA DE MADEIRA TRABALHADA C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR	UNIDADE	108	CUPIUBA	R\$ 338,10	R\$ 36.514,80
410	MARTELO DEMOLIDOR GSH16-28	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 9.861,60	R\$ 98.616,00
411	SEIXO FINO M³	M³	144	FINO	R\$ 189,00	R\$ 27.216,00
412	SEIXO MEDIO M³	M³	144	MEDIO	R\$ 189,00	R\$ 27.216,00
413	AREIA FINA M³	M³	180	BRANCA	R\$ 87,52	R\$ 15.753,15
414	AREIA GROSSA M³	M³	180	BRANCA	R\$ 87,52	R\$ 15.753,15
415	CAL COM FIXA CAL	kg	14556	SUPER CAL	R\$ 11,24	R\$ 163.536,66
	TOTAL GERAL					R\$ 17.985.954,87

- a) Valor total: R\$17.985.954,87 (dezesete milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos)
- b) Validade do orçamento: 60 dias

CRISTINO BEZERRA SOUZA:76611124268

Assinado de forma digital por CRISTINO BEZERRA
SOUZA:76611124268
Dados: 2021.06.23 15:16:00 -03'00'

CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI
CNPJ: 32.492.897/0001-04
CRISTINO BEZERRA SOUZA
CPF: 766.111.242-68

MOURA CONSTRUTORA - compras

mail.google.com/mail/u/0/#search/mouramatconstrucao%40hotmail.com/FMfgxwLtzmxXdpSYTxczwlxmzLcQpdCpr

Apps Converter PDF para J... Escola Virtual Gov Sistema de Emissão... Curso de Elaboração... Emissão de Certidão... Emissão de Certidão Consulta Regularidad... Certidão Negativa de... Lista de leitura

Gmail mouramatconstrucao@hotmail.com


1 de 33

MOURA CONSTRUTORA Caixa de entrada

Moura Materiais de Construção Moura - mouramatconstrucao@hotmail.com para mim

qua, 23 de jun. 15:17

BOA TARDE! SEGUE EM ANEXO COTAÇÃO.



Responder Encaminhar

PT 14:50 20/07/2021



ORÇAMENTO SOLICITADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5MM	METRO	2400	R\$ 2,93	R\$ 7.032,00	SIL
2	CABO COBRE FLEXÍVEL 4,0MM	METRO	2400	R\$ 4,64	R\$ 11.136,00	SIL
3	CABO COBRE FLEXÍVEL 6,0MM	METRO	2400	R\$ 6,93	R\$ 16.632,00	SIL
4	CABO COBRE FLEXÍVEL 10 MM	METRO	2400	R\$ 11,89	R\$ 28.536,00	SIL
5	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2 DE EMBUTIR	UNIDADE	3960	R\$ 1,96	R\$ 7.761,60	ILUME
6	CAIXA OCTOGONAL	UNIDADE	2460	R\$ 3,58	R\$ 8.806,80	ILUME
7	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	264	R\$ 399,00	R\$ 105.336,00	TRAMONTINA
8	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	258	R\$ 790,00	R\$ 203.820,00	TRAMONTINA
9	CONDUITE CORRUGADO DE 1/2	METRO	504	R\$ 1,94	R\$ 977,76	AMANCO
10	CONDUITE CORRUGADO DE 3/4	METRO	516	R\$ 2,37	R\$ 1.222,92	AMANCO
11	CONDUITE CORRUGADO DE 1	METRO	540	R\$ 5,12	R\$ 2.764,80	AMANCO
12	CONDUITE CORRUGADO DE 1 ¹ / ₄	METRO	480	R\$ 8,90	R\$ 4.272,00	AMANCO
13	CONDUITE DE 1 ¹ / ₂	METRO	372	R\$ 1,10	R\$ 409,20	AMANCO
14	CONDUITE DE 2	METRO	15	R\$ 7,80	R\$ 117,00	AMANCO
15	CURVA ELETRODUTO DE 1 ¹ / ₄ 90º	UNIDADE	204	R\$ 15,57	R\$ 3.176,28	FORTLEV
16	CURVA ELETRODUTO DE 1 90º	UNIDADE	204	R\$ 9,80	R\$ 1.999,20	FORTLEV
17	CURVA ELETRODUTO DE 2 90º	UNIDADE	204	R\$ 22,50	R\$ 4.590,00	FORTLEV
18	CURVA ELETRODUTO DE 1 ¹ / ₂ 90º	UNIDADE	168	R\$ 19,80	R\$ 3.326,40	FORTLEV
19	CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO CELPA	UNIDADE	170	R\$ 248,00	R\$ 42.160,00	TRAMONTINA
20	CABO COBRE FLEX. TORCIDO 2X2,5MM	METRO	1920	R\$ 6,66	R\$ 12.787,20	COBRECOM
21	CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXASO 4X10MM	METRO	3120	R\$ 6,50	R\$ 20.280,00	COBRECOM
22	CURVA ELETRODUTO PVC 90º 3/4	UNIDADE	588	R\$ 2,42	R\$ 1.422,96	FORTLEV
23	CURVA ELETRODUTO PVC 135º 3/4	UNIDADE	264	R\$ 4,27	R\$ 1.127,28	FORTLEV
24	CURVA ELETRODUTO PVC 135º 11/4	UNIDADE	264	R\$ 22,90	R\$ 6.045,60	FORTLEV
25	CAPACITOR DE FASE 16UF	UNIDADE	95	R\$ 45,00	R\$ 4.275,00	ILUME
26	CAPACITOR DE FASE 20UF	UNIDADE	65	R\$ 55,00	R\$ 3.575,00	EOS
27	CAPACITOR DE FASE 25UF	UNIDADE	65	R\$ 60,90	R\$ 3.958,50	EOS
28	CAPACITOR DE FASE 30UF	UNIDADE	60	R\$ 64,50	R\$ 3.870,00	EOS
29	CAPACITOR DE FASE 35UF	UNIDADE	54	R\$ 75,00	R\$ 4.050,00	EOS
30	CAPACITOR DE FASE 40UF	UNIDADE	54	R\$ 88,00	R\$ 4.752,00	EOS
31	CAPACITOR DE FASE 45UF	UNIDADE	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	EOS
32	CAPACITOR DE FASE 50UF	UNIDADE	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	EOS
33	CAPACITOR DE FASE 55UF	UNIDADE	50	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00	EOS
34	CAPACITOR DE FASE 60UF	UNIDADE	50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00	EOS
35	CAPACITOR DE FASE 70UF	UNIDADE	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	EOS



36	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA 7,5CV	UNIDADE	50	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00	LUKMA
37	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA 10CV	UNIDADE	50	R\$ 562,00	R\$ 28.100,00	LUKMA
38	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM	METRO	3000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	SIL
39	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 12A	UNIDADE	24	R\$ 11,62	R\$ 278,88	TRAMONTINA
40	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A	UNIDADE	72	R\$ 14,46	R\$ 1.041,12	TRAMONTINA
41	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 30A	UNIDADE	24	R\$ 13,42	R\$ 322,08	TRAMONTINA
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	60	R\$ 9,46	R\$ 567,60	TRAMONTINA
43	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 12A	UNIDADE	24	R\$ 29,46	R\$ 707,04	TRAMONTINA
44	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A	UNIDADE	36	R\$ 50,06	R\$ 1.802,16	TRAMONTINA
45	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	60	R\$ 47,56	R\$ 2.853,60	TRAMONTINA
46	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50A	UNIDADE	24	R\$ 16,88	R\$ 405,12	TRAMONTINA
47	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	UNIDADE	36	R\$ 13,42	R\$ 483,12	TRAMONTINA
48	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	48	R\$ 42,36	R\$ 2.033,28	TRAMONTINA
49	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A	UNIDADE	48	R\$ 49,40	R\$ 2.371,20	TRAMONTINA
50	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40 A	UNIDADE	54	R\$ 75,90	R\$ 4.098,60	TRAMONTINA
51	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50 A	UNIDADE	18	R\$ 79,00	R\$ 1.422,00	TRAMONTINA
52	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63 A	UNIDADE	36	R\$ 89,00	R\$ 3.204,00	TRAMONTINA
53	DISJUNTOR 1P - 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	180	R\$ 13,42	R\$ 2.415,60	TRAMONTINA
54	DISJUNTOR 2P - 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	156	R\$ 50,06	R\$ 7.809,36	TRAMONTINA
55	DISJUNTOR 3P - 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	84	R\$ 49,40	R\$ 4.149,60	TRAMONTINA
56	TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4	UNIDADE	192	R\$ 13,75	R\$ 2.640,00	FORTLEV
57	TUBO ELETRODUTO PVC DE 1	UNIDADE	204	R\$ 18,00	R\$ 3.672,00	FORTLEV
58	ISOLADORES DE CERAMICA ROLDANA 72X72	UNIDADE	252	R\$ 10,00	R\$ 2.520,00	TRAMONTINA
59	ISOLADORES PARA BARRAMENTO PENTE	UNIDADE	120	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00	TRAMONTINA
60	INTERRUPTOR SIMPLES+ TOMADA 3P 10A 4X2	UNIDADE	204	R\$ 11,90	R\$ 2.427,60	FAME
61	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UNIDADE	252	R\$ 8,08	R\$ 2.036,16	FAME
62	INTERRUPTOR 1TECLA SIMPLES+ TOMADA	UNIDADE	204	R\$ 11,90	R\$ 2.427,60	FAME
63	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UNIDADE	48	R\$ 11,55	R\$ 554,40	FAME
64	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UNIDADE	228	R\$ 15,26	R\$ 3.479,28	FAME
65	INTERRUPTOR SIMPLES 4X2	UNIDADE	204	R\$ 11,90	R\$ 2.427,60	FAME
66	LÂMPADA LED - 9 VOLTS	UNIDADE	24	R\$ 11,44	R\$ 274,56	EMPALUX
67	LÂMPADA LED -12 VOLTS	UNIDADE	36	R\$ 14,14	R\$ 509,04	EMPALUX
68	LÂMPADA LED -15 VOLTS	UNIDADE	36	R\$ 17,65	R\$ 635,40	EMPALUX
69	LÂMPADA LED -24 VOLTS	UNIDADE	12	R\$ 33,40	R\$ 400,80	EMPALUX
70	LÂMPADA LED -32 VOLTS	UNIDADE	12	R\$ 95,40	R\$ 1.144,80	EMPALUX
71	LÂMPADA LED DE 40W	UNIDADE	2040	R\$ 99,36	R\$ 202.694,40	EMPALUX
72	LÂMPADA DE LED TUBULAR 10W BIVOLT	UNIDADE	684	R\$ 29,00	R\$ 19.836,00	EMPALUX
73	LÂMPADA BRANCA SIMPLES 1X20M	UNIDADE	672	R\$ 23,26	R\$ 15.630,72	EMPALUX
74	LUMINÁRIA TIPO PLAFON	UNIDADE	475	R\$ 17,47	R\$ 8.298,25	EMPALUX



75	LUMINÁRIA BRANCA SIMPLES 1X20 M	UNIDADE	456	R\$ 21,06	R\$ 9.603,36	EMPALUX
76	LUMINÁRIA BRANCA SIMPLES 1X40MM	UNIDADE	336	R\$ 45,00	R\$ 15.120,00	EMPALUX
77	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1 1/2	UNIDADE	384	R\$ 3,50	R\$ 1.344,00	KRONA
78	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1 1/4	UNIDADE	384	R\$ 3,42	R\$ 1.313,28	KRONA
79	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1	UNIDADE	384	R\$ 2,00	R\$ 768,00	KRONA
80	LUVA ELETRODUTO PVC DE 2	UNIDADE	264	R\$ 13,00	R\$ 3.432,00	KRONA
81	TUBO ELETRODUTO PVC DE 1 1/4	UNIDADE	420	R\$ 13,75	R\$ 5.775,00	KRONA
82	LUVA ELETRODUTO PVC DE 3/4	UNIDADE	456	R\$ 2,42	R\$ 1.103,52	KRONA
83	QUADRO P/ 6, 08 DIJUNTORES	UNIDADE	215	R\$ 45,00	R\$ 9.675,00	TIGRE
84	QUADRO P/ 12 DIJUNTORES	UNIDADE	10	R\$ 64,67	R\$ 646,70	TIGRE
85	QUADRO P/ 24 DIJUNTORES	UNIDADE	10	R\$ 129,66	R\$ 1.296,60	TIGRE
86	QUADRO P/ 32 DIJUNTORES	UNIDADE	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00	TIGRE
87	QUADRO P/ 40 DIJUNTORES	UNIDADE	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	TIGRE
88	TRILHO DIN PERFURADOR PARA DIJUNTOR	UNIDADE	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00	TIGRE
89	TUBO GALVANIZADO DE 1 POR 2,65MM DE ESPESSURA	UNIDADE	180	R\$ 254,00	R\$ 45.720,00	AÇOFACIL
90	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/4	UNIDADE	180	R\$ 257,00	R\$ 46.260,00	AÇOFACIL
91	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2	UNIDADE	180	R\$ 298,00	R\$ 53.640,00	AÇOFACIL
92	TUBO GALVANIZADO DE 2	UNIDADE	180	R\$ 343,00	R\$ 61.740,00	AÇOFACIL
93	TUBO GALVANIZADO DE 2 X 1	UNIDADE	180	R\$ 395,00	R\$ 71.100,00	AÇOFACIL
94	TUBO GALVANIZADO DE 3 X 2	UNIDADE	180	R\$ 488,00	R\$ 87.840,00	AÇOFACIL
95	TUBO GALVANIZADO DE 4	UNIDADE	180	R\$ 530,00	R\$ 95.400,00	AÇOFACIL
96	TERMINAL DE ACABAMENTO TIPO TUBOLAR 2,5MM	UNIDADE	600	R\$ 0,29	R\$ 174,00	CETTI
97	TERMINAL DE ACABAMENTO TIPO TUBOLAR 4MM	UNIDADE	600	R\$ 0,29	R\$ 174,00	CETTI
98	TERMINAL DE ACABAMENTO TIPO TUBOLAR 6MM	UNIDADE	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00	CETTI
99	TERMINAL DE ACABAMENTO DE COMPRESSÃO TIPO OLHAL 16MM	UNIDADE	600	R\$ 0,48	R\$ 288,00	CETTI
100	TERMINAL DE ACABAMENTO DE COMPRESSÃO TIPO OLHAL 25MM	UNIDADE	600	R\$ 0,48	R\$ 288,00	CETTI
101	ARAME RECOSIDO	KG	996	R\$ 24,72	R\$ 24.621,12	GERDAU
102	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	24	R\$ 22,00	R\$ 528,00	GERDAU
103	ARAME GALVANIZADO Nº 15	KG	24	R\$ 23,12	R\$ 554,88	GERDAU
104	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	24	R\$ 27,22	R\$ 653,28	GERDAU
105	ARAME GALVANIZADO Nº 17	KG	24	R\$ 25,90	R\$ 621,60	GERDAU
106	ADESIVO PLÁSTICO 75GR	UNIDADE	460	R\$ 6,05	R\$ 2.783,00	POLYTUBOS
107	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 25MM	UNIDADE	252	R\$ 11,95	R\$ 3.011,40	KRONA
108	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 32 MM	UNIDADE	380	R\$ 18,61	R\$ 7.071,80	KRONA
109	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 40MM	UNIDADE	396	R\$ 21,00	R\$ 8.316,00	KRONA
110	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 50MM	UNIDADE	402	R\$ 27,00	R\$ 10.854,00	KRONA
111	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 60MM	UNIDADE	144	R\$ 32,00	R\$ 4.608,00	KRONA
112	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 75MM	UNIDADE	144	R\$ 75,00	R\$ 10.800,00	KRONA
113	ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 85MM	UNIDADE	270	R\$ 98,00	R\$ 26.460,00	KRONA



114	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 60 MM	UNIDADE	342	R\$ 14,68	R\$ 5.020,56	KRONA
115	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 25MM	UNIDADE	438	R\$ 0,90	R\$ 394,20	KRONA
116	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 32MM	UNIDADE	596	R\$ 2,84	R\$ 1.692,64	KRONA
117	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 40 MM	UNIDADE	596	R\$ 3,58	R\$ 2.133,68	KRONA
118	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 50MM	UNIDADE	522	R\$ 4,30	R\$ 2.244,60	KRONA
119	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 60 MM	UNIDADE	522	R\$ 14,68	R\$ 7.662,96	KRONA
120	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 75MM	UNIDADE	450	R\$ 43,00	R\$ 19.350,00	KRONA
121	ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 85MM	UNIDADE	408	R\$ 88,00	R\$ 35.904,00	KRONA
122	ANCINHO	UNIDADE	140	R\$ 42,80	R\$ 5.992,00	TRAMONTINA
123	BALDE PARA PINTURA	UNIDADE	255	R\$ 25,00	R\$ 6.375,00	ATLAS
124	BANDEJA PARA PINTURA	UNIDADE	150	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	ATLAS
125	BROCHA PARA CAIAÇÃO	UNIDADE	188	R\$ 7,15	R\$ 1.344,20	ATLAS
126	BROCA 6MM	UNIDADE	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00	TRAMONTINA
127	BROCA 7MM	UNIDADE	60	R\$ 5,25	R\$ 315,00	TRAMONTINA
128	BROCA 8MM	UNIDADE	60	R\$ 8,96	R\$ 537,60	TRAMONTINA
129	BROCA 10MM	UNIDADE	60	R\$ 10,22	R\$ 613,20	TRAMONTINA
130	BROCA P/FERRO	UNIDADE	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	TRAMONTINA
131	BROCA P/MADEIRA	UNIDADE	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	TRAMONTINA
132	BROCA PARA CAIAÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 7,15	R\$ 171,60	TRAMONTINA
133	BROCHA INVERNIZADA GRANDE	UNIDADE	195	R\$ 30,00	R\$ 5.850,00	TRAMONTINA
134	ARGAMASSA	PACOTE	560	R\$ 12,50	R\$ 7.000,00	VOTOMASSA
135	AZULEIJO BRANCO	METRO QUADRADO	2112	R\$ 34,60	R\$ 73.075,20	TRIUNFO
136	ALISAR EM MADEIRA DE LEI	METRO	1425	R\$ 70,00	R\$ 99.750,00	CUPIUBA
137	ÁGUA RAZ DE 5 LITRO	GALÃO	100	R\$ 61,75	R\$ 6.175,00	VELOZ
138	BARRA EM AÇO INOX	UNIDADE	252	R\$ 167,00	R\$ 42.084,00	TRAMONTINA
139	BUCHA PLÁSTICA EM PVC D6	UNIDADE	3036	R\$ 0,46	R\$ 1.384,42	VONDER
140	BUCHA PLÁSTICA EM PVC D8	UNIDADE	2316	R\$ 0,48	R\$ 1.111,68	VONDER
141	BUCHA PLÁSTICA EM PVC D10	UNIDADE	1668	R\$ 0,60	R\$ 1.000,80	VONDER
142	BROCHA 7/32 AÇO RÁPIDO	UNIDADE	125	R\$ 7,90	R\$ 987,50	TRAMONTINA
143	BROCHA 9/64 AÇO RÁPIDO	UNIDADE	168	R\$ 8,90	R\$ 1.495,20	TRAMONTINA
144	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/ FORRO PVC	METRO QUADRADO	816	R\$ 60,00	R\$ 48.960,00	TRAMONTINA
145	CABO COBRE FLEXÍVEL 1,5MM-PEÇA DE 100M	UNIDADE	120	R\$ 390,00	R\$ 46.800,00	COBRECOM
146	CABO 2,5 MM FLEXÍVEL	METRO	26064	R\$ 2,93	R\$ 76.367,52	SIL
147	CABO DE 4,0 MM FLEXÍVEL	METRO	12744	R\$ 4,64	R\$ 59.132,16	SIL
148	CABO DE 6,0 MM FLEXÍVEL	METRO	8064	R\$ 6,93	R\$ 55.883,52	SIL
149	CABO DE 10,0 MM FLEXÍVEL	METRO	4404	R\$ 11,89	R\$ 52.363,56	SIL
150	CABO DE 16,00 MM FLEXÍVEL	METRO	12	R\$ 18,70	R\$ 224,40	SIL
151	CABO DE 32,00 MM FLEXÍVEL	METRO	12	R\$ 38,70	R\$ 464,40	SIL
152	CADEADO 40 MM	UNIDADE	642	R\$ 32,27	R\$ 20.717,34	PADO



153	CADEADO 50 MM	UNIDADE	675	R\$ 38,59	R\$ 26.048,25	PADO
154	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	UNIDADE	108	R\$ 277,18	R\$ 29.935,44	BRASILIT
155	CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS	UNIDADE	84	R\$ 434,80	R\$ 36.523,20	BRASILIT
156	CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS	UNIDADE	78	R\$ 1.150,00	R\$ 89.700,00	BRASILIT
157	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS	UNIDADE	60	R\$ 3.333,00	R\$ 199.980,00	BRASILIT
158	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS	UNIDADE	54	R\$ 6.010,00	R\$ 324.540,00	BRASILIT
159	CAIXA D'ÁGUA DE 20.000 LITROS	UNIDADE	54	R\$ 9.330,00	R\$ 503.820,00	BRASILIT
160	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS SOBREDOR	UNIDADE	612	R\$ 33,35	R\$ 20.410,20	ATLAS
161	CAIXILHO P/ PORTA 0,80X2,10M	UNIDADE	60	R\$ 65,31	R\$ 3.918,60	CUPIUBA
162	CAIXILHO P/ JANELA 1,00 X1,10 M	UNIDADE	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	CUPIUBA
163	CAPOTE PARA TELHA PLAN - MILHEIRO	UNIDADE	144	R\$ 4,40	R\$ 633,60	CEMIL
164	CHAPA DE AÇO PRETO 2MX1M Nº 18	UNIDADE	144	R\$ 250,90	R\$ 36.129,60	AÇOFACIL
165	CHAPA DE AÇO PRETO 2MX1M Nº 20	UNIDADE	144	R\$ 182,00	R\$ 26.208,00	AÇOFACIL
166	CHAPA DE AÇO PRETO 2MX1M Nº 22	UNIDADE	144	R\$ 175,00	R\$ 25.200,00	AÇOFACIL
167	CHAVE MAGNÉTICA DE 2.0 HP 220	UNIDADE	84	R\$ 894,00	R\$ 75.096,00	TRAMONTINA
168	CHAVE MAGNÉTICA DE 3.0 HP 220	UNIDADE	66	R\$ 930,00	R\$ 61.380,00	TRAMONTINA
169	CHAVE MAGNÉTICA DE 5.0 HP 220	UNIDADE	66	R\$ 999,00	R\$ 65.934,00	TRAMONTINA
170	CHAVE MAGNÉTICA DE 7.0 HP 220	UNIDADE	66	R\$ 1.110,00	R\$ 73.260,00	TRAMONTINA
171	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 24 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)	UNIDADE	42	R\$ 281,80	R\$ 11.835,60	TRAMONTINA
172	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 36 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)	UNIDADE	42	R\$ 350,00	R\$ 14.700,00	TRAMONTINA
173	CIMENTO SACO DE 50KG	UNIDADE	37104	R\$ 40,25	R\$ 1.493.436,00	POTY
174	COMPENSADO DE 2,20MX1,60M	FOLHA	780	R\$ 154,80	R\$ 120.744,00	COMPENSADO
175	COBOGÓ DE CIMENTO	METRO QUADRADO	378	R\$ 50,00	R\$ 18.900,00	POTY
176	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO	METRO	425	R\$ 30,00	R\$ 12.750,00	BRASILIT
177	CUMEEIRA DE BARRO	METRO	528	R\$ 440,00	R\$ 232.320,00	CEMIL
178	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	1320	R\$ 55,00	R\$ 72.600,00	CIVIT
179	CALHA EM PVC	METRO	1363	R\$ 136,99	R\$ 186.717,37	MAIS PVC
180	CANALETA 20X20 VENTILADA	UNIDADE	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	AMANCO
181	CANALETA 10X10 VENTILADA	UNIDADE	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	AMANCO
182	DESEMPENADORA DE AÇO MÉDIO	UNIDADE	270	R\$ 29,00	R\$ 7.830,00	TRAMONTINA
183	DOBRADIÇA C/ ANEL 3 1/2	UNIDADE	680	R\$ 36,00	R\$ 24.480,00	SILVANA
184	DISCO DE CORTE 2T 12X1/8 X 3/4	UNIDADE	222	R\$ 19,00	R\$ 4.218,00	TRAMONTINA
185	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 X 7/8	UNIDADE	222	R\$ 21,00	R\$ 4.662,00	TRAMONTINA
186	DISCO DE CORTE 9 X 1/8 X 7/9	UNIDADE	222	R\$ 23,00	R\$ 5.106,00	TRAMONTINA
187	DISCO DEBATE 9 X 1/8 X 7/10	UNIDADE	222	R\$ 29,00	R\$ 6.438,00	TRAMONTINA
188	DOBRADIÇA MEDIA C/ ANEL 3X2 5/B	UNIDADE	130	R\$ 27,80	R\$ 3.614,00	SILVANA
189	DOBRADIÇA MEDIA S/ ANEL 3X2 5/B	UNIDADE	130	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00	SILVANA



190	DOBRADIÇA NA COR PRETA	UNIDADE	225	R\$ 32,00	R\$ 7.200,00	SILVANA
191	ENGATE DE 30CM	UNIDADE	264	R\$ 4,00	R\$ 1.056,00	TIGRE
192	ENGATE DE 40CM	UNIDADE	264	R\$ 6,50	R\$ 1.716,00	TIGRE
193	ENGATE DE 50CM	UNIDADE	264	R\$ 6,90	R\$ 1.821,60	TIGRE
194	ESCOVA DE AÇO	UNIDADE	216	R\$ 13,09	R\$ 2.827,44	TRAMONTINA
195	ESPÁTULA MÉDIA	UNIDADE	210	R\$ 8,75	R\$ 1.837,50	ATLAS
196	FECHADURA STAM 1801/21	UNIDADE	634	R\$ 70,00	R\$ 44.380,00	STAM
197	FECHADURA STAM 1820/22	UNIDADE	660	R\$ 84,00	R\$ 55.440,00	STAM
198	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO	UNIDADE	445	R\$ 49,24	R\$ 21.911,80	STAM
199	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA	UNIDADE	165	R\$ 68,04	R\$ 11.226,60	STAM
200	FECHADURA PARA PORTA INTERNA	UNIDADE	165	R\$ 56,86	R\$ 9.381,90	STAM
201	FERRAGENS P/ PORTA INTERNA	UNIDADE	150	R\$ 373,00	R\$ 55.950,00	STAM
202	FERRO 5,00 mm	VARA	120	R\$ 34,14	R\$ 4.096,80	GERDAU
203	FERRO 4,20 MM	VARA	120	R\$ 23,98	R\$ 2.877,60	GERDAU
204	FERRO 1/4 CA 50 VARA 12M	VARA	475	R\$ 25,92	R\$ 12.312,00	GERDAU
205	FERRO 4.2 CA 60 VARA 12M	VARA	732	R\$ 23,98	R\$ 17.553,36	GERDAU
206	FERRO CP 1/2 CA - 50 VARA 12M	VARA	516	R\$ 123,33	R\$ 63.638,28	GERDAU
207	FERRO CP 3/8 CA -50 VARA 12M	VARA	660	R\$ 88,93	R\$ 58.693,80	GERDAU
208	FERRO CP 5/16	VARA	475	R\$ 76,75	R\$ 36.456,25	GERDAU
209	FERROLHO REDONDO 4	UNIDADE	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	SILVANA
210	FERROLHO REDONDO 5	UNIDADE	445	R\$ 8,50	R\$ 3.782,50	SILVANA
211	FORRO EM PVC	METRO QUADRADO	2196	R\$ 25,70	R\$ 56.437,20	MAIS PVC
212	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM	UNIDADE	420	R\$ 3,59	R\$ 1.507,80	AMANCO
213	FITA ISOLANTE - 3,00m	UNIDADE	24	R\$ 2,75	R\$ 66,00	AMANCO
214	GADANHO	UNIDADE	120	R\$ 60,96	R\$ 7.315,20	TRAMONTINA
215	JOELHO DE 20MM	UNIDADE	550	R\$ 0,65	R\$ 357,50	KRONA
216	JOELHO DE 25MM 3/4	UNIDADE	765	R\$ 1,22	R\$ 933,30	KRONA
217	JOELHO DE 32 MM 1	UNIDADE	555	R\$ 2,62	R\$ 1.454,10	KRONA
218	JOELHO DE 40MM 1 1/4	UNIDADE	520	R\$ 5,16	R\$ 2.683,20	KRONA
219	JOELHO DE 50MM	UNIDADE	530	R\$ 5,70	R\$ 3.021,00	KRONA
220	JOELHO DE 60MM	UNIDADE	500	R\$ 26,86	R\$ 13.430,00	KRONA
221	JOELHO DE 85MM	UNIDADE	460	R\$ 75,00	R\$ 34.500,00	KRONA
222	JOELHO DE 25 LRS (AZUL) C/ ROSCA DE METAL P/ SAÍDA DE 1/2	UNIDADE	384	R\$ 5,85	R\$ 2.246,40	KRONA
223	JOELHO PVC 40MM - LS	UNIDADE	205	R\$ 1,05	R\$ 215,25	KRONA
224	JOELHO PVC 50MM - LS	UNIDADE	220	R\$ 2,94	R\$ 646,80	KRONA
225	JOELHO PVC 75MM - LS	UNIDADE	210	R\$ 7,58	R\$ 1.591,80	KRONA
226	JOELHO PVC 100MM - LS	UNIDADE	180	R\$ 6,19	R\$ 1.114,20	KRONA
227	JOELHO PVC SOLDAVÉL 20X 1/2	UNIDADE	24	R\$ 1,64	R\$ 39,36	KRONA
228	JOELHO PVC SOLDAVÉL 25X 3/4	UNIDADE	24	R\$ 1,22	R\$ 29,28	KRONA



229	JOELHO PVC SOLDAVÉL 32X1	UNIDADE	18	R\$ 2,62	R\$ 47,16	KRONA
230	LAJOTA TIPO PEI 5 40X40	METRO	6780	R\$ 31,80	R\$ 215.604,00	FORMIGRES
231	LAJOTA CERÂMICA - PEI IV	METRO QUADRADO	2664	R\$ 29,81	R\$ 79.413,84	FORMIGRES
232	LÂMINA DE SERRA	UNIDADE	120	R\$ 12,08	R\$ 1.449,60	STHIL
233	LAVATÓRIO DE LOUÇA	UNIDADE	228	R\$ 200,64	R\$ 45.745,92	DECA
234	LIXA PARA FERRO Nº 80	FOLHA	924	R\$ 2,58	R\$ 2.383,92	VONDER
235	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	FOLHA	1356	R\$ 2,58	R\$ 3.498,48	VONDER
236	LIXA PARA PAREDE Nº 80	FOLHA	1356	R\$ 1,64	R\$ 2.223,84	VONDER
237	LIXA PARA PAREDE Nº 60	FOLHA	1040	R\$ 1,47	R\$ 1.528,80	VONDER
238	LIXA PARA PAREDE DE GRÃO 80	FOLHA	1284	R\$ 6,14	R\$ 7.883,76	VONDER
239	LIXA PARA PAREDE DE GRÃO 120	FOLHA	1344	R\$ 6,11	R\$ 8.211,84	VONDER
240	MANGUEIRA DE POLIETILENO PARA VEDAÇÃO DE VIDRO EM DIVISÓRIA	METRO	465	R\$ 3,90	R\$ 1.813,50	TRAMONTINA
241	MASSA DUREPOX	UNIDADE	330	R\$ 21,00	R\$ 6.930,00	TIGRE
242	MANTA DE FIBRA	METRO	3280	R\$ 5,00	R\$ 16.400,00	BRASILIT
243	MADEIRITE 2,20MX1,10M	FOLHA	610	R\$ 61,74	R\$ 37.661,40	MADERIT
244	MASSA ACRILICA - LATÃO	UNIDADE	624	R\$ 107,89	R\$ 67.323,36	VERBRAS
245	MASSA CORRIDA - LATÃO	UNIDADE	1100	R\$ 51,12	R\$ 56.232,00	VERBRAS
246	Massa PVA, 18 LT	UNIDADE	280	R\$ 51,12	R\$ 14.313,60	VERBRAS
247	MARMORE BRANCO E = 30 CM	METRO QUADRADO	25	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00	MP
248	MICTÓRIO INDIVIDUAL EM LOUÇA	UNIDADE	36	R\$ 394,82	R\$ 14.213,52	DECA
249	MOTO SERRA	UNIDADE	5	R\$ 3.290,00	R\$ 16.450,00	STHIL
250	PARAFUSO AUTO TARRACHANTE 4,2X25MM	UNIDADE	492	R\$ 0,09	R\$ 44,28	CISER
251	PEDRA PETRA	METRO CÚBICO	1000	R\$ 125,00	R\$ 125.000,00	PRETA
252	PIA INOX DE DUAS CUBAS	UNIDADE	195	R\$ 1.009,00	R\$ 196.755,00	TRAMONTINA
253	PIA INOX DE UMA CUBA E AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALVULA. (1,00M)	UNIDADE	220	R\$ 241,50	R\$ 53.130,00	TRAMONTINA
254	PIA INOX DE UMA CUBA EM AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALV. (1,50M)	UNIDADE	96	R\$ 344,00	R\$ 33.024,00	TRAMONTINA
255	PINCEIS DE 1	UNIDADE	252	R\$ 3,00	R\$ 756,00	TIGRE
256	PINCEIS DE 2	UNIDADE	252	R\$ 5,20	R\$ 1.310,40	TIGRE
257	PISO DE ALTA RESISTENCIA E= 8MM	METRO QUADRADO	684	R\$ 39,00	R\$ 26.676,00	TRIUNFO
258	PISO DE BORRACHA TÁTIL	METRO CÚBICO	1272	R\$ 170,00	R\$ 216.240,00	TRIUNFO
259	PISO DE GRANITO CINZA MAUÁ	METRO	1260	R\$ 170,00	R\$ 214.200,00	TRIUNFO
260	PISO TÁTIL DIRECIONAL NA COR AMARELA 25X25	METRO	1272	R\$ 180,00	R\$ 228.960,00	TRIUNFO
261	PORCELANATO PADRÃO MÉDIO	METRO	1344	R\$ 68,04	R\$ 91.445,76	FORMIGRES
262	PREGO 2X11	QUILOGRAMA	288	R\$ 18,14	R\$ 5.224,32	GERDAU
263	PREGO 2X12	QUILOGRAMA	336	R\$ 18,00	R\$ 6.048,00	GERDAU
264	PREGO 1 1/2 X 13	QUILOGRAMA	36	R\$ 17,63	R\$ 634,68	GERDAU



265	PREGO 2 1/2 X 13	QUILOGRAMA	36	R\$ 18,00	R\$ 648,00	GERDAU
266	PREGO 3X9	QUILOGRAMA	336	R\$ 18,00	R\$ 6.048,00	GERDAU
267	REGISTRO DE 1 1/2	UNIDADE	234	R\$ 399,00	R\$ 93.366,00	ICO METAIS
268	REGISTRO DE 1 1/4	UNIDADE	234	R\$ 68,22	R\$ 15.963,48	ICO METAIS
269	REGISTRO DE 1	UNIDADE	230	R\$ 79,00	R\$ 18.170,00	ICO METAIS
270	REGISTRO DE 2	UNIDADE	250	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00	ICO METAIS
271	REGISTRO DE 25	UNIDADE	294	R\$ 18,14	R\$ 5.333,16	ICO METAIS
272	REGISTRO DE 85	UNIDADE	228	R\$ 343,30	R\$ 78.272,40	ICO METAIS
273	RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO 500L	UNIDADE	115	R\$ 800,00	R\$ 92.000,00	TRAMONTINA
274	RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO 1000L	UNIDADE	100	R\$ 1.080,00	R\$ 108.000,00	TRAMONTINA
275	RESINA LT	LITRO	276	R\$ 510,00	R\$ 140.760,00	TRAMONTINA
276	REJUNTE BRANCO KG	QUILOGRAMA	828	R\$ 8,82	R\$ 7.302,96	QUARTZOLIT
277	REVESTIMENTO CERÂMICO	m ²	276	R\$ 28,96	R\$ 7.992,96	TRIUNFO
278	ROLOS DE PINTURA DE ESPONJA-TAMANHO GRANDE	UNIDADE	252	R\$ 25,09	R\$ 6.322,68	ATLAS
279	ROLOS DE PINTURA ESPONJA TAMANHO-MÉDIO	UNIDADE	250	R\$ 14,04	R\$ 3.510,00	ATLAS
280	ROLOS DE PINTURA ESPONJA - TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	255	R\$ 10,82	R\$ 2.759,10	ATLAS
281	ROLOS DE PINTURA DE LÃ- TAMANHO GRANDE	UNIDADE	240	R\$ 30,72	R\$ 7.372,80	ATLAS
282	ROLOS DE PINTURA DE LÃ TAMANHO 9CM	UNIDADE	252	R\$ 9,98	R\$ 2.514,96	ATLAS
283	REBITES ALUMINIO 4,8X16MM	UNIDADE	408	R\$ 0,07	R\$ 28,56	TRAMONTINA
284	REBITE POP	UNIDADE	876	R\$ 0,50	R\$ 438,00	TRAMONTINA
285	RELE FALTA DE FASE	UNIDADE	102	R\$ 47,58	R\$ 4.853,16	TRAMONTINA
286	SERRA STARRET	UNIDADE	402	R\$ 12,08	R\$ 4.856,16	TRAMONTINA
287	SACO DE SERRAPILHEIRA 60KG	UNIDADE	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	VONDER
288	DISCO PARA LAMINA DE CORTE	UNIDADE	240	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00	VONDER
289	TAMPA CEGA	UNIDADE	48	R\$ 3,12	R\$ 149,76	PERLEX
290	TOMADA 10 A	UNIDADE	48	R\$ 9,34	R\$ 448,32	PERLEX
291	TOMADA 20 A	UNIDADE	48	R\$ 9,34	R\$ 448,32	PERLEX
292	TELA PARA ALAMBRADO 40X40X2,00	METRO	1440	R\$ 40,00	R\$ 57.600,00	TRAMONTINA
293	TELHA BRASILIT 2,44MX0,50CM	UNIDADE	420	R\$ 26,27	R\$ 11.033,40	BRASILIT
294	TELHA BRASILIT 2,44MX0,5CM	UNIDADE	420	R\$ 26,27	R\$ 11.033,40	BRASILIT
295	TELHA DE BARRO - MILHEIRO	UNIDADE	120	R\$ 1.000,00	R\$ 120.000,00	CEMIL
296	TELHA PLAN - MILHEIRO	MILHEIRO	276	R\$ 1.000,00	R\$ 276.000,00	CEMIL
297	TELHA DE FIBROCIMENTO	UNIDADE	960	R\$ 68,00	R\$ 65.280,00	BRASILIT
298	TUBO EM PVC - JS - 20MM	UNIDADE	456	R\$ 13,69	R\$ 6.242,64	FORTILEV
299	TUBO EM PVC - JS - 25MM	UNIDADE	456	R\$ 25,17	R\$ 11.477,52	FORTILEV
300	TUBO EM PVC - JS - 32MM	UNIDADE	456	R\$ 56,54	R\$ 25.782,24	FORTILEV
301	TUBO EM PVC - 40MM (LS)	UNIDADE	504	R\$ 40,81	R\$ 20.568,24	FORTILEV
302	TUBO EM PVC - 50MM (LS)	UNIDADE	444	R\$ 59,71	R\$ 26.511,24	FORTILEV



303	TUBO EM PVC - 75MM (LS)	UNIDADE	504	R\$ 65,00	R\$ 32.760,00	FORTLEV
304	TUBO EM PVC - 100MM (LS)	UNIDADE	444	R\$ 70,00	R\$ 31.080,00	FORTLEV
305	TUBO EM PVC - 150MM (LS)	UNIDADE	24	R\$ 261,00	R\$ 6.264,00	FORTLEV
306	TUBO EM PVC - 200MM (LS)	UNIDADE	24	R\$ 506,38	R\$ 12.153,12	FORTLEV
307	TÊ EM PVC - 20MM-LH	UNIDADE	222	R\$ 0,90	R\$ 199,80	KRONA
308	TÊ EM PVC - 25MM-LH	UNIDADE	222	R\$ 1,17	R\$ 259,74	KRONA
309	TÊ EM PVC - 32MM-LH	UNIDADE	222	R\$ 3,24	R\$ 719,28	KRONA
310	TÊ PVC 40MM - LS	UNIDADE	168	R\$ 6,76	R\$ 1.135,68	KRONA
311	TÊ PVC 50MM - LS	UNIDADE	180	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00	KRONA
312	TÊ PVC 75MM - LS	UNIDADE	108	R\$ 35,00	R\$ 3.780,00	KRONA
313	TÊ PVC 100MM - LS	UNIDADE	168	R\$ 89,00	R\$ 14.952,00	KRONA
314	TEE PVC SOLDAVEL 32X1	UNIDADE	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00	KRONA
315	TEE PVC SOLDAVEL 20X 1/2	UNIDADE	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00	KRONA
316	TEE PVC SOLDAVEL 25 X 3/4	UNIDADE	20	R\$ 4,18	R\$ 83,60	KRONA
317	THINNER B-52	UNIDADE	312	R\$ 16,94	R\$ 5.285,28	VELOZ
318	TIJOLO CERAMICO C/ 6 FUROS - MILHEIRO	MILHEIRO	6228	R\$ 710,00	R\$ 4.421.880,00	CEMIL
319	TINTAS ACRILICAS 1ª LINHA, (SEMIBRILHO) 18L	UNIDADE	432	R\$ 322,27	R\$ 139.220,64	VERBRAS
320	TINTAS ACRILICAS 1ª LINHA, (FOSCO) 18L	UNIDADE	144	R\$ 166,61	R\$ 23.991,84	VERBRAS
321	TINTA ESMALTE SINTÉTICA	UNIDADE	444	R\$ 107,41	R\$ 47.690,04	VERBRAS
322	TINTA ESMALTE COR BRANCA	UNIDADE	438	R\$ 88,51	R\$ 38.767,38	VERBRAS
323	TINTAS PVA	UNIDADE	660	R\$ 166,61	R\$ 109.962,60	VERBRAS
324	TINTA BRANCA PVC	UNIDADE	540	R\$ 166,61	R\$ 89.969,40	VERBRAS
325	TINTA AZUL EL REY	UNIDADE	492	R\$ 166,62	R\$ 81.977,04	VERBRAS
326	TINTA PARA PISO COR CINZA	UNIDADE	402	R\$ 53,95	R\$ 21.687,90	CORAL
327	TINTA FUNDO BRANCO 3,6L	GALÃO	186	R\$ 78,48	R\$ 14.597,28	CORAL
328	TINTA EPOXI	GALÃO	204	R\$ 178,00	R\$ 36.312,00	CORAL
329	TORNEIRA PARA JARDIM	UNIDADE	240	R\$ 2,54	R\$ 609,60	VIQUA
330	TRELICE DE 12 M	UNIDADE	792	R\$ 135,55	R\$ 107.355,60	GERDAU
331	UNIÃO DE 25MM	UNIDADE	312	R\$ 7,98	R\$ 2.489,76	TIGRE
332	UNIÃO DE 32MM	UNIDADE	312	R\$ 13,80	R\$ 4.305,60	TIGRE
333	UNIÃO DE 40MM	UNIDADE	312	R\$ 18,22	R\$ 5.684,64	TIGRE
334	UNIÃO DE 50MM	UNIDADE	312	R\$ 18,20	R\$ 5.678,40	TIGRE
335	UNIÃO DE 60MM	UNIDADE	312	R\$ 35,70	R\$ 11.138,40	TIGRE
336	VERGALHÃO 1/2 VARA 12M	UNIDADE	60	R\$ 123,33	R\$ 7.399,80	GERDAU
337	VERGALHÃO 3/8 VARA 12M	UNIDADE	120	R\$ 88,93	R\$ 10.671,60	GERDAU
338	VERGALHÃO 5/16 VARA 12M	UNIDADE	120	R\$ 76,75	R\$ 9.210,00	GERDAU
339	VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UNIDADE	336	R\$ 40,81	R\$ 13.712,16	GERDAU
340	VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UNIDADE	336	R\$ 59,71	R\$ 20.062,56	GERDAU
341	VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UNIDADE	312	R\$ 70,01	R\$ 21.843,12	GERDAU



342	VARA DE CANO PVC DE 20MM	UNIDADE	312	R\$ 13,69	R\$ 4.271,28	AMANCO
343	VARA DE CANO PVC DE 25MM	UNIDADE	312	R\$ 25,17	R\$ 7.853,04	AMANCO
344	VARA DE CANO PVC DE 32MM	UNIDADE	312	R\$ 56,54	R\$ 17.640,48	AMANCO
345	VARA DE CANO PVC DE 400MM	UNIDADE	312	R\$ 78,75	R\$ 24.570,00	AMANCO
346	VARA DE CANO PVC DE 50MM	UNIDADE	312	R\$ 94,69	R\$ 29.543,28	AMANCO
347	VARA DE CANO PVC DE 60MM	UNIDADE	312	R\$ 158,88	R\$ 49.570,56	AMANCO
348	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	168	R\$ 301,27	R\$ 50.613,36	CELITE
349	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA INFANTIL	UNIDADE	120	R\$ 690,00	R\$ 82.800,00	CELITE
350	VALVULA PARA LAVATORIO PIA INOX	UNIDADE	312	R\$ 16,85	R\$ 5.257,20	HERC
351	VEDANEL PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	252	R\$ 6,44	R\$ 1.622,88	POLYTUBOS
352	ALAVANCA DE FERRO	UNIDADE	48	R\$ 246,34	R\$ 11.824,32	TRAMONTINA
353	BALDE DE PLASTICO CAPACIDADE PARA 20LITROS	UNIDADE	156	R\$ 12,90	R\$ 2.012,40	ATLAS
354	CARRO DE MÃO GALVANIZADO	UNIDADE	114	R\$ 190,00	R\$ 21.660,00	TRAMONTINA
355	CARRO DE MÃO COM BACIA DE PLÁSTICO	UNIDADE	108	R\$ 246,93	R\$ 26.668,44	TRAMONTINA
356	CAMARA DE AR P/ PNEU DE CARRO DE MÃO	UNIDADE	132	R\$ 19,96	R\$ 2.634,72	TRAMONTINA
357	PNEU DE BORRACHA PARA CARRO DE MÃO	UNIDADE	12	R\$ 38,10	R\$ 457,20	TRAMONTINA
358	COLHER DE PEDREIRO	UNIDADE	72	R\$ 21,31	R\$ 1.534,32	TRAMONTINA
359	DRAGA CAVADEIRA	UNIDADE	36	R\$ 84,46	R\$ 3.040,56	TRAMONTINA
360	ENXADA LAMINA LARGA	UNIDADE	162	R\$ 55,95	R\$ 9.063,90	TRAMONTINA
361	ENXADECO DE LAMINA GROSSA	UNIDADE	60	R\$ 72,90	R\$ 4.374,00	TRAMONTINA
362	FOICE P/ ROSAGEM	UNIDADE	42	R\$ 21,76	R\$ 913,92	TRAMONTINA
363	GANDANI TIPO GARFO	UNIDADE	36	R\$ 84,08	R\$ 3.026,88	TRAMONTINA
364	LIMA DE AÇO	UNIDADE	132	R\$ 41,45	R\$ 5.471,40	TRAMONTINA
365	MARRETA DE 8KG	UNIDADE	36	R\$ 300,00	R\$ 10.800,00	TRAMONTINA
366	MACHADO	UNIDADE	12	R\$ 97,48	R\$ 1.169,76	TRAMONTINA
367	PINCEL	UNIDADE	132	R\$ 10,82	R\$ 1.428,24	TIGRE
368	PÁ DE BICO LARGO	UNIDADE	132	R\$ 53,51	R\$ 7.063,32	TRAMONTINA
369	PICARETA	UNIDADE	60	R\$ 107,91	R\$ 6.474,60	TRAMONTINA
370	TEÇADO DE 12	UNIDADE	66	R\$ 47,02	R\$ 3.103,32	TRAMONTINA
371	VASSOURA AÇO TIPO GUARDANI	UNIDADE	132	R\$ 26,93	R\$ 3.554,76	TRAMONTINA
372	VASSOURÃO DE PIAÇAVA	UNIDADE	576	R\$ 13,50	R\$ 7.776,00	TRAMONTINA
MATERIAL PARA ROÇADEIRA STHILL						
373	BOBINA DE NYLON COM 326M(QUADRADO) PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	UNIDADE	114	R\$ 489,00	R\$ 55.746,00	VONDER
374	CARBURADOR COMPLETO DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL ORIGINAL - OU 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 229,00	R\$ 5.496,00	STHIL
375	CABO DO ACELERADOR ROÇADEIRA -STILL FS 220.	UNIDADE	36	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00	STHIL
376	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00	STHIL
377	CABO FLEXIVEL PARA ROCADEIRA COSTAL STHIL FR220 91CM	METRO	264	R\$ 160,00	R\$ 42.240,00	STHIL



378	GATILHO DE ACIONAMENTO, ORIGINAL, PRIMEIRO USO, NECESSÁRIAS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	18	R\$ 99,00	R\$ 1.782,00	TRAMONTINA
379	JOGO DE ROLAMENTO (MOTOR DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL)	UNIDADE	24	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00	GERDAU
380	JOGO DE ROLAMENTO DO PINHAO ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24	R\$ 190,00	R\$ 4.560,00	STHIL
381	JOGO DE PINHÕES DA CABEÇA PARA TRANSMISSÃO PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24	R\$ 251,00	R\$ 6.024,00	STHIL
382	JOGO DE JUNTA PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	METRO QUADRADO	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00	STHIL
383	LÂMINA TIPO FACA, DE DUAS PONTAS COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	90	R\$ 122,57	R\$ 11.031,30	STHIL
384	MOLA DE EMBREAGEM DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL ORIGINAL	UNIDADE	126	R\$ 7,45	R\$ 938,70	STHIL
385	POLIMATIC (CABEÇOTE COMPLETO DE CORTE) PARA ROÇADEIRA FS 220 STHIL. ESPECIFICAÇÃO: TRIMCUT 41-2	DUZIA	30	R\$ 103,80	R\$ 3.114,00	STHIL
386	ROLETE DO PISTÃO ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	24	R\$ 145,00	R\$ 3.480,00	STHIL
387	ROÇADEIRA MOTOR A COMBUSTÃO MODELO FS 220, 305-2 ESPECIAL (LÂMINA 2 PONTAS) A STIHL FS 220.	UNIDADE	30	R\$ 3.376,00	R\$ 101.280,00	STHIL
388	REPARO PARA CARBURADOR PARA ROÇADEIRA LATERAL MODELO STIHL FS-220, DE ACORDO COM SUGERIDO PELO MANUAL DO FABRICANTE.	UNIDADE	18	R\$ 71,28	R\$ 1.283,04	STHIL
389	VIRABREQUIM DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL ORIGINAL	UNIDADE	18	R\$ 416,43	R\$ 7.495,74	STHIL
390	PISTÃO COMPLETO DA ROÇADEIRA - STIHL FS 220 ANEIS DO PISTÃO	UNIDADE	21,6	R\$ 290,00	R\$ 6.264,00	STHIL
391	VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	UNIDADE	30	R\$ 27,81	R\$ 834,30	STHIL
392	PEÇA DE MADEIRA DE 10X5X6 M	UNIDADE	114	R\$ 112,00	R\$ 12.768,00	CUPIUBA
393	PEÇA DE MADEIRA DE 6X12X6M	UNIDADE	114	R\$ 148,00	R\$ 16.872,00	CUPIUBA
394	PEÇA DE MADEIRA DE 7X14	DUZIA	90	R\$ 1.734,00	R\$ 156.060,00	CUPIUBA
395	TÁBUA DE MADEIRA BRANCA - P/ 5,00M	UNIDADE	744	R\$ 18,50	R\$ 13.764,00	CUPIUBA
396	TÁBUA DE MADEIRA BRANCA - P/ 6,00M	UNIDADE	144	R\$ 22,20	R\$ 3.196,80	CUPIUBA
397	PERNAMANCA 7X4X4M	DUZIA	342	R\$ 403,20	R\$ 137.894,40	CUPIUBA
398	PERNAMANCA 7X4X5M	DUZIA	342	R\$ 504,00	R\$ 172.368,00	CUPIUBA
399	PERNAMANCA 7X4X6M	UNIDADE	342	R\$ 605,00	R\$ 206.910,00	CUPIUBA
400	PORTA DE MADEIRA DE 60X2,10M	UNIDADE	102	R\$ 185,00	R\$ 18.870,00	CUPIUBA
401	PORTA DE MADEIRA DE 80X2,10M	UNIDADE	102	R\$ 222,00	R\$ 22.644,00	CUPIUBA
402	RIPA DE 5X1,5X4M	UNIDADE	792	R\$ 130,44	R\$ 103.308,48	CUPIUBA
403	RIPÃO DE 5X1,5X4M	UNIDADE	940	R\$ 19,70	R\$ 18.518,00	CUPIUBA
404	RIPÃO DE 4,00 M	UNIDADE	144	R\$ 14,70	R\$ 2.116,80	CUPIUBA
405	RIPÃO DE 5,00 M	UNIDADE	144	R\$ 19,50	R\$ 2.808,00	CUPIUBA
406	RIPÃO DE 6,00 M	UNIDADE	144	R\$ 22,00	R\$ 3.168,00	CUPIUBA
407	TABUA DE 15X2, 5X5M	UNIDADE	130	R\$ 66,00	R\$ 8.580,00	CUPIUBA
408	PORTA DE MAD. COMPESADO C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR	UNIDADE	156	R\$ 303,00	R\$ 47.268,00	CUPIUBA
409	PORTA DE MADEIRA TRABALHADA C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR	UNIDADE	108	R\$ 322,00	R\$ 34.776,00	CUPIUBA



410	MARTELO DEMOLIDOR GSH16-28	UNIDADE	10	R\$ 9.392,00	R\$ 93.920,00	TRAMONTINA
411	SEIXO FINO M ³	M ³	144	R\$ 180,00	R\$ 25.920,00	FINO
412	SEIXO MEDIO M ³	M ³	144	R\$ 180,00	R\$ 25.920,00	MEDIO
413	AREIA FINA M ³	M ³	180	R\$ 83,35	R\$ 15.003,00	BRANCA
414	AREIA GROSSA M ³	M ³	180	R\$ 83,35	R\$ 15.003,00	BRANCA
415	CAL COM FIXA CAL	kg	14556	R\$ 10,70	R\$ 155.749,20	SUPER CAL
TOTAL GERAL					R\$ 17.129.480,83	

Natural Limp - Orçamento [C 2421-2021].

ORÇAMENTO
FINALIZADO

Segue abaixo o orçamento solicitado:

Orçamento recebido através do site:

Nome: **ALAIDE ROBERT**

Telefone: **91980279908**

E-mail: compras.dep.pmc@gmail.com

Mensagem: **SOLICITO ORÇAMENTO DE CONTÊINER DE 500L, CONTENDO RODINHAS E PUXADOR.**

Foto	Produto	Qtd	Unitário	Total
	Coletor de 500 Litros com Rodas	10	R\$ 1.980,00	R\$ 19.800,00

Frete: R\$: POR CONTA DO COMPRADOR

Observação:

Condições de Pagamento: 30 dias - Boleto

Faturamento mínimo: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

Prazo de Entrega: 7 à 15 dias úteis

Frete: Grande São Paulo - SP: **C I F** / Demais localidades: **F O B**

Mínimo para entregas: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação, mediante laudo técnico

Impostos: Sistema tributário Simples Nacional (Incluso nos preços) / IPI: Isento

NATURAL LIMP EQUIPAMENTOS P/ COLETA SELETIVA EIRELI – ME

Rua: Dornas Filho, 188 - Cep 04361-060 - São Paulo - SP

CPNJ: 09.472.829/0001-61 - I.E: 148.072.581.119


www.naturallimp.com.br

11 5031-3365 - FAX: 55 11 5031-3170


VENDEDOR: CARLOS MENEZES

Rer: Orçamento N°: B-238869-7
 São Paulo, Segunda-Feira, 21 de junho de 2021

Segue abaixo o orçamento solicitado. Verifique se os itens abaixo atendem sua necessidade, bem como cores, quantidades e todas as demais informações.



Código PRPC500
Descrição Contentor com Rodas e Tampa
Capacidade 500 litros
Cores Verde, Amarelo, Cinza, Marrom, Vermelho, Laranja, preta, Branca, Azul



Medidas aproximadas.

Cartão de Crédito

QTD	Código	Descrição	Cor	Valor Unit	Valor Total
10	PRPC500	Contentor com tampa 500 litros	Branca	R\$ 1.526,96	R\$ 15.269,60

28 dias

QTD	Código	Descrição	Cor	Valor Unit	Valor Total
10	PRPC500	Contentor com tampa 500 litros	Branca	R\$ 1.526,96	R\$ 15.269,60

Condições Comerciais:

Em razão das paralisações da pandemia, e em decorrência de suas consequência em todos os elos da cadeia produtiva, algumas linhas de produtos estão com os prazo de entrega dilatados, agradecemos a compreensão.

Prazo de pagamento: mediante aprovação de cadastro.

Todos os impostos inclusos, valor final.

FRETE: frete por conta do cliente, se precisar, podemos cotar o frete na hora, é só ligar. Para a Grande São Paulo, há uma taxa de R\$ 65,00 de entrega, ou se quiser pode retirar sem custo no depósito localizado em SP-Capital (Zona Oeste).

Para **CONFIRMAR O PEDIDO**, envie as informações abaixo (ou caso sua empresa tenha procedimento próprio para compras, proceda então conforme seu padrão):

1- CNPJ - Razão Social;

À

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Endereço: Av. Barão de Capanema - Centro - Capanema - PA

CEP:68.700-005

A/C.: Sra. Michelle

IE: Isento


CNPJ:28.121.349/0001-09

E-mail: semmacapanema@gmail.com

Fones: (91) 3462-1648/99121-4993

São Paulo, 04 de Novembro de 2020

Proposta Comercial Nº 39841

PRODUTO/ CODIGO	Prazo de entrega Ver no Item	QTD	PREÇO EM R\$	
			UNITÁRIO	TOTAL
CÓDIGO: 409 	Detalhes dos Produtos Contêiner 500 Litros para Coleta de Resíduos Roto Moldado, Volume Nominal de 500 Litros, fabricado em conformidade com a Norma NBR EN 840, composto de Corpo, Tampa, Rodízios, Dreno, Munhão para Basculamento Lateral e Reforço em Chapa de Aço Corpo e Tampa em HDPE (Polietileno de Alta Densidade), Aditivado Tecnicamente para proporcionar Alta Resistência ao Impacto e a Tração. Aditivação Extra com Anti-Oxidante e Anti-UV para os Níveis de Proteção Classe 8 - UV8 (ASTM - American Society Testing Materials) Cores: Azul / Amarelo / Verde / Vermelho / Cinza / Laranja / Branco / Preto / Marrom 4 Rodízios Giratórios sendo 2 com Freio de Estacionamento com Garfos em Aço com Tratamento Anti-Corrosão e Rodas de 200 mm em Borracha Maciça com Núcleo de Polipropileno Dimensões (mm): Altura: 1.000 - Largura: 1.340 - Profundidade: 655 Capacidade de Carga: 240 Kg Entrega: Prazo 15 a 20 dias úteis	10	R\$ 1.158,90	R\$ 11.589,00
Valor Total do Produto			Frete	R\$
Forma de Pagamento: A Combinar			FOB - Ver Observações	R\$
			Total + Frete	R\$

Observações:

Proposta comercial válida para a quantidade e os itens cotados e para a entrega em um único endereço, havendo qualquer alteração na quantidade ou nos itens, favor informar e enviaremos uma nova proposta.

Frete grátis (CIF) para São Paulo /Capital para compras acima de R\$ 400,00, abaixo será cobrado um valor de frete de R\$ 40,00 São Paulo/Capital.

Entregas para fora de São Paulo/capital, frete (FOB) ou a indicação de transporte de preferência.

Forma de pagamento: faturamento mínimo R\$ 600,00 com boleto bancário 7 dias após aprovação cadastral (outras condições negociáveis). Compras abaixo de R\$ 600,00 - somente a Vista depósito bancário ou cartão de crédito, boleto em nossa loja Virtual.

Pedido mínimo para Revendas e Distribuidores: R\$ 600,00 a Vista nas primeiras 3 compras.

Prazo de entrega: de 05 a 07 dias úteis (para produtos plásticos) e 15 a 20 dias úteis (para produtos em FIBERGLASS e INOX) para São Paulo/Capital).

FRETE (TDE): Acréscimo de Taxa de Dificuldade de Entrega para Shoppings, Fazendas, atacados, empresas de grande porte, grandes magazines, supermercados e entregas com agendamento.

Alguns de nossos produtos podem ser adquiridos em nossa loja virtual www.loja.reislixeiras.com.br

Não Trocamos Mercadorias, Favor Confirmar O Mesmo No Ato Do Recebimento.

Quando a entrega não é realizada na primeira tentativa, por responsabilidade do destinatário, será cobrada uma taxa de reentrega a cada nova tentativa realizada com o mesmo valor do frete original acrescido de impostos.

Proposta válida por 2 dias

Att

Dante Freitas

Comercial - Vendas

011 2193 3550 / 011 2193 2636

E-mail: reislixeiras@reislixeiras.com.br